
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               

Č. j.:  ZSBNDU/1257/2020/2-6/A10 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ve školním roce 2019/2020 



 

  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

3 

  

 

Obsah  

Obsah ......................................................................................................................................... 3 

ÚVODNÍ SLOVO  ŘEDITELKY ŠKOLY ..................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................. 8 

A.1  ŠKOLA ............................................................................................................................ 8 

A.2 ZŘIZOVATEL.................................................................................................................. 8 

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY ........................................................................................................ 9 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY .............................................................. 9 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY ......................................................... 9 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ......................................................................................... 10 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY BENEŠOV, DUKELSKÁ 

1818, Z. S. ............................................................................................................................ 10 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  SE ZÁPISEM 

VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................................................................................. 11 

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................... 12 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY .......................................................... 12 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ........................................................ 12 

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 16 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH ................................................... 16 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  DOCHÁZCE A 

NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  DO ŠKOLY ................................................................................... 18 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ................................................................... 18 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ.............................................................................. 18 

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ..... 23 

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH ........................................................................................................ 23 

E.1.1  Cizí jazyky ............................................................................................................. 24 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení ........................................................... 24 

E.1.3  Volitelné předměty ................................................................................................. 24 

E.1.4  Nepovinné předměty ............................................................................................. 26 

E.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ ......................................................................... 26 

E.2.1  Celkový přehled o prospěchu ................................................................................ 26 

E.2.2         Celkový přehled výchovných opatření .................................................................. 29 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ..................................................................... 29 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................... 30 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

4 

  

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE ..... 30 

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  PATOLOGICKÝCH JEVŮ   (RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ)

 .............................................................................................................................................. 32 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 ....... 36 

G.1 LEGISLATIVA ............................................................................................................... 36 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ......................................................................... 36 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE ............................................................................................... 36 

G.4 OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM ..................................................................................... 36 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  A PREZENTACI ŠKOLY NA  VEŘEJNOSTI VE ŠKOLNÍM  

ROCE 2019/2020 ................................................................................................................. 38 

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................ 51 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ

 .............................................................................................................................................. 52 

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ .................................................................................................................................. 53 

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ .............................................................................. 54 

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ . 55 

PŘÍLOHY ................................................................................................................................... 57 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2019/2020 ............................................................... 58 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ............................................................. 77 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2019/2020 ................................................................................ 78 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy .......................................................................................... 80 

Příloha 5: Rodiče vítáni ............................................................................................................. 83 

Příloha 6: Projekt šablony 2 ...................................................................................................... 85 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol ............................................................................................... 86 

Příloha 8: Projekt Školní mléko ................................................................................................. 86 

Příloha 9: eTwinning School 2019/2020 ................................................................................... 87 

Příloha 10: Diplomy ze soutěží .................................................................................................. 88 

Příloha 11: Prezentace školy v tisku ......................................................................................... 92 

Příloha 12: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech................................................................... 93 

Příloha 13: Aktivity žáků ............................................................................................................ 94 

Příloha 14: Seznam zkratek ...................................................................................................... 99 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

5 

  

ÚVODNÍ SLOVO  
ŘEDITELKY ŠKOLY 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

vážení rodiče a žáci, 

vážení přátelé školy, 

seznamujete se s Výroční zprávou Základní školy Benešov, Dukelská 1818, která má za cíl zhodnotit 

minulý školní rok 2019/2020, jaký byl z hlediska výchovně vzdělávacího a z hlediska hospodaření školy. 

Do 36 tříd chodilo 921 žáků, průměrný počet žáků na třídu byl 25 - 26. Otevřeli jsme tři první třídy a pět 

šestých tříd. Šestým rokem byla otevřena přípravná třída s 13 dětmi – předškoláky, kteří měli odklad 

povinné školní docházky. Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání 

„Škola pro všechny“, jehož součástí byl i vzdělávací program pro předškolní vzdělávání pro přípravnou 

třídu. Celkový prospěch žáků školy je 1,3.  

Se zvýšeným počtem žáků souvisí i vyšší zájem rodičů o školní družinu. Školní družinu navštěvovalo 

335 účastníků, kteří byli ve 12 odděleních.  

V tomto školním roce na naší škole pokračovala činnost Centra kolegiální podpory pro přírodovědné 

předměty ZŠ (přírodopis, chemie, fyzika, zeměpis). Cílem je sdílení zkušeností učitelů ze základních škol 

v okolí. 

Pravidelně čtyřikrát ročně vycházel školní časopis Labyrint, který zachycoval aktivity školy. Bohužel 

epidemiologická situace COVID-19 spojená s uzavřením škol způsobila, že vyšla pouze 2 čísla PODZIM, 

ZIMA. Školní Informační a komunitní centrum, které je hojně navštěvováno žáky školy, zahrnuje v sobě 

nejen knihovnu, studovnu, ale i netradiční učebnu multimediální. Je vybaveno pestrou nabídkou knih pro 

zajímavé čtení. Každým rokem se počet knih navyšuje. V průměru za sledované tři roky je během školního 

roku uskutečněno cca 13 000 výpůjček.  

V rámci VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ naše škola získala prestižní evropské ocenění eTwinningová 

škola 2018. Je to ocenění úspěšné práce učitelů a žáků školy, kteří se podílejí na realizaci projektů 

mezinárodní spolupráce škol on-line. Jsme jednou z 8 škol v ČR s tímto oceněním. Platí do roku 

2020. 

Soutěže žáků byly ukončeny v březnu 2020 z důvodu uvedeného níže.  

V důsledku vyhlášení Mimořádného opatření Ministerstvem zdravotnictví z důvodu prevence 

proti onemocnění COVID-19 byly od 11. 3. uzavřeny základní školy. Žáci nastoupili na 

dobrovolnou distanční výuku. Vznikla zcela výjimečná situace, na kterou školy, žáci ani jejich 

rodiče nebyli připravováni. Ze dne na den jsme hledali cesty, jak efektivně zajistit žákům 

vzdělávání ve zcela nestandartních podmínkách. Ihned 11. 3. proběhly porady vedení školy 

s kolegy ohledně nastavení systému distančního vzdělávání, včetně metodické podpory ICT 

koordinátora školy, rezervace videokonferencí, atd.  

Nyní přikládám popis průběhu distančního vzdělávání žáků na naší škole: 

- Pro distanční vzdělávání učitelé využívali přednostně služební notebook, internet, on-

line aplikace,… 

- pro komunikaci s žáky využívali tyto platformy distančního vzdělávání: 

ZOOM.US, MS TEAMS, e-mail, BAKALÁŘE, 

- někteří žáci se nezapojili do on-line vzdělávání z důvodu nemožnosti přístupu 

k počítači nebo chybějícího připojení a nebo nedostatku webkamer na trhu, podklady 

pro výuku obdrželi v listinné formě, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

6 

  

 

- žákům, kteří potřebovali vytisknout pracovní listy, převzít si sešity a další dokumenty, 

bylo umožněno ve vrátnici školy dopoledne si věci vyzvednout, 

- pro komunikaci se zákonnými zástupci žáků jsme využívali: BAKALÁŘE, e-mail,   

telefonní kontakt, sms, 

- I. a II. stupeň: žákům byly zadávány úkoly na celý týden souhrnně nebo dle dohody 

s rodiči určené dny v týdnu, kdy se zadávaly úkoly z daných předmětů, 

- vypracované úkoly byly posílány elektronicky, další zpětná vazba byla i 

prostřednictvím videokonferencí, 

- vedení školy pořádalo 2 – 3 videokonference pro kolegy každý týden 

- škola zajišťovala dezinfekční prostředky a ochranné pomůcky na zápisy do 1. tříd, 

nástup 9. tříd i nástup žáků 1. st., které byly hrazeny z rozpočtu školy, 

- pedagogové se zvýšené míře se účastnili webinářů, které byly zaměřené právě na 

distanční výuku,  

- všichni učitelé a další pedagogičtí pracovníci (asistenti pedagoga) se snažili o 

maximální podporu žáků, 

- příprava na distanční výuku byla složitější a příprava na ni zabrala daleko více času 

než na výuku v běžné třídě, 

- většina rodičů během distanční výuky podporovala své učitele, byli jim nápomocní, 

- v počátku nouzového stavu vedení školy spolu s učiteli řešili podněty od rodičů týkající 

se rozsahu zadávaných úkolů, s problémy s PC technikou se rodiče obraceli na ICT 

koordinátora školy, 

- zápis dětí do 1. tříd probíhal distanční formou, 

- se školskými poradenskými zařízeními jsme řešili odklady žáků do 1. tříd a doporučení 

asistentů pedagogů některým žákům, 

- řešila se otázka naplněnosti přípravné třídy od 1. 9. 2020, 

- řešili jsme proveditelnost talentových zkoušek přihlášených žáků 5. tříd do 6. třídy 

s rozšířenou výukou tělesné výchovy (nutnost rozdělení do skupin – dodržení 

epidemiologických nařízení pro školy), 

- řešili jsme příchody a odchody žáků v rámci dobrovolné výuky ve škole, protože se 

skupiny žáků neměly potkat. 

Od 11. 5.  začala příprava na přijímací zkoušky pro 9. třídy, přihlásilo se 60 žáků, vytvořili jsme  

4 skupiny: byl přesně daný rozvrh a místo: 

Po – Čt 8,00 – 11,30 – matematika, český jazyk 

Od 25. 5. I. stupeň – 256 žáků – 20 skupin + 1 skupina (6 žáků)  přípravné třídy. 

Dobrovolná školní docházka byla každý den. 

 

Na závěr školního roku 26. června bylo žákům rozdáno vysvědčení za dodržení zvýšených 

hygienických pravidel. Žáci 9. tříd měli slavnostní předání vysvědčení spojené s vyřazením ze 

základní školy před školní budovou. Byly jim předány medaile za účasti představitelů města 

Benešov, místostarosty Mgr. Z. Zahradníčka a vedoucí OŠKS Mgr. I. Kárové.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

7 

  

Školní rok skončil. Byl jiný než ostatní. Zvládnutí každodenní situace v době uzavřených škol 

nebylo jednoduché pro učitele, žáky ani jejich rodiče. 

Všichni si zaslouží moje velké poděkování. Vážím si toho, jak jsme společnými silami situaci 
zvládli. 

DĚKUJI! 

 

 

 

 

      PaedDr. Hana Procházková 

      Ředitelka školy 

 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

8 

  

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1  ŠKOLA 

Název školy Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Adresa školy Dukelská 1818, 256 01 Benešov 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 75033071 

IZO 102002185 

Identifikátor školy 600041956 

 

VEDENÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTY 

Telefon:   317 765 111 

E-mail:   zsben@zsben.cz | prochazkova@zsben.cz 

Web:   www.zsben.cz 

Datová schránka: fz4mjn5 

A.2 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele Město Benešov 

Adresa zřizovatele Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

Kontakty 
Telefon podatelna:  312 821 111 
Oficiální web:          www.benesov-city.cz 

 

PaedDr. Hana Procházková 
ředitelka školy 

ředitelka školy 

PhDr. Eva Eliášová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro I. stupeň 

Mgr. Lubor Brázda 
zástupce ředitelky školy  
pro II. stupeň 

mailto:zsben@zsben.cz
mailto:prochazkova@zsben.cz
http://www.zsben.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

9 

  

A.3 SOUČÁSTI ŠKOLY 

 Kapacita 

Základní škola 960 

Školní družina 338 

A.4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 

Tabulka 1 

Součást školy 
Počet tříd /  
oddělení 

Počet žáků 
Počet žáků  

na třídu 
Počet žáků  

na pedagoga 

Přípravná třída 1 13 13 13 

I. I. stupeň ZŠ 20 518 26 26 

II. stupeň ZŠ 16 403 25 25 

Školní družina 12 335 28 28 

Stav k 30. 9. 2020 

A.5 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 

Učebny 44 učeben, z toho 41 multimediálních odborných  

učeben 

Informační a komunitní centrum 

(IKC) 

Knihovna, multimediální učebna a studovna v jednom  

Odpočinkový areál, hřiště Venkovní hřiště pro míčové hry, běžecká dráha 60 m 

a 100 m, herní prvky, skluzavky, vybavení areálu  

venkovním nábytkem pro ŠD, přilehlé balkony  

u oddělení ŠD a u prvních tříd 

Sportovní zařízení Tělocvična, gymnastický sál, venkovní hřiště,  

běžecká dráha, boulderingová stěna 

Dílny a pozemky Dílny, areál školy  

Žákovský nábytek Nastavitelný nábytek, sestavy nábytku dle velikostí 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami,  

sportovními potřebami a 

sportovním nářadím apod. 

Dle finančních možností – modernizace pomůcek na 

jednotlivé předměty dle potřeby 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dle platných doložek 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Dle finančních možností 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

33 interaktivních tabulí, 140 počítačů, 23 tabletů 

Neinvestiční rozvoj 

 

✓ Zakoupení knižního fondu do IKC 

✓ Zakoupení žákovského nábytku do nové třídy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

10 

  

✓ Zakoupení 40 šatních skříněk pro žáky II. st. 

✓ Zakoupení 30 notebooků pro žáky (v rámci Šablon 2)  

 

Investiční rozvoj ✓ V tomto šk. roce byly pořízeny 2 interaktivní tabule 

s příslušenstvím, 1 podlahový stroj na úklid do 

tělocvičny 

✓ Rekonstrukce kmenové třídy s kabinetem přírodopisu 

včetně elektroinstalace a datových rozvodů 

✓ Montáž plošiny pro imobilní žáky, stavba výtahu, 

úprava bočního vchodu do školní družiny – výstavba 

rampy pro imobilní osoby 

✓ Vestavba vrátnice v hale u bočního vchodu do školní 

družiny pro zvýšení bezpečnosti provozu 

V každém školním roce se postupně vybavují kabinety I. a II. stupně.  

Během letních prázdnin proběhly pravidelné práce týkající se údržby, úklidové práce, čištění 

koberců atd. 

 

A.6  ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů Školské rady 6 

Za zřizovatele Mgr. Lada Pavlíčková 

Ing. Jiří Švadlena 

Za pedagogické pracovníky Mgr. Zlatuše Houdková 

Mgr. Hana Pechačová  

Od 1. 4. 2019 Mgr. Lenka Popovská 

Ing. Dana Pitelková 

Za zákonné zástupce rodičů Bc. Jindřich Schovánek, předseda 

Ing. Veronika Macková 

 

A.7 ÚDAJE O SPOLKU RODIČŮ A PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

BENEŠOV, DUKELSKÁ 1818, Z. S. 

 

Předseda Ing. Petr Hála 

Pokladní Jana Rendová 

Počet třídních důvěrníků 36 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

11 

  

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ 

ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU  
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

 

Rámcové vzdělávací programy: 79-01-C Základní škola 

  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání,  

č. j.: 31504/2004-22) „Škola pro všechny“, č. j.: ZSBNDU/1153/2016/3-17/A5/verze 4.0 

 

 

 

 

 

  

ŠKOLA PRO VŠECHNY

Profilace od 6. ročníku 
→ třída s rozšířenou výukou 

tělesné výchovy
Zaměření – všestrannost



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

12 

  

C RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO  

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 
Tabulka 2 

Počet pracovníků celkem 100 

Počet učitelů ZŠ 55  (včetně výchovných poradců) 

Počet vychovatelů ŠD 12 

Počet asistentů pedagoga 15 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 18 (z toho 1 pracovník v IKC ) 

 

Komentář:  

Tři asistenti pedagoga vykonávají práci vychovatele ve školní družině na částečný pracovní 

úvazek. 

 

C.2 ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 
Tabulka 3 

Pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupci ředitelky školy 2 2 

Učitelé 55 52 

 
Tabulka 4 

Ostatní pedagogičtí pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Logoped 1 0,1 

Asistent pedagoga 15 9,75 

Speciální pedagog 1 0,5 

Výchovný poradce 2 0,2 

 

Komentář 

Speciální pedagog a výchovný poradce jsou z řad učitelů školy. Logopedická péče je 3x až 4x měsíčně pro 

žáky naší školy a pro budoucí žáky. 

Tabulka 5 

Pedagogičtí pracovníci ŠD Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 

zaměstnané 

Vedoucí vychovatelka 1 1 

Vychovatelky 11 8,64 

Celkem 12 9,64 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

13 

  

Tabulka 6 

Jméno Pracovní zařazení  

BASELOVÁ Martina Učitelka I. stupně  

BARTOŠOVÁ Daniela Asistentka pedagoga od 4/2020  

BĚLOHLÁVKOVÁ Jana Učitelka II. stupně  

BRABCOVÁ Věra Učitelka I. a II. stupně  

BRÁZDA Lubor Zástupce ředitelky  

BREJLOVÁ Helena Učitelka I. a II. stupně  

BŘÍNKOVÁ Monika Učitelka I. stupně  

BURSOVÁ Simona  Učitelka II. stupně  

CACHOVÁ Daniela Učitelka I. a II. stupně  

DOHNALOVÁ Marcela Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  

DOUBKOVÁ Olga Asistentka pedagoga  

DUŠKOVÁ Lucie Učitelka  

DVOŘÁKOVÁ Hana Vychovatelka ŠD  

ELIÁŠOVÁ Eva Zástupkyně ředitelky, výchovná poradkyně 
pro I. stupeň, speciální pedagog 

 

FIŠEROVÁ Eva Učitelka II. stupně  

FRAŇKOVÁ Monika Učitelka I. stupně  

FULÍNOVÁ Miroslava Asistentka pedagoga  

HANUŠOVÁ Dana Učitelka I. stupně  

HÁŠOVÁ Jiřina Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD od 
2/2020 do 6/2020 

 

HODŽOVÁ Ivana Učitelka II. stupně  

HOUDKOVÁ Zlatuše Učitelka II. stupně  

JANDAČOVÁ Jiřina Učitelka I. stupně  

JANOUŠKOVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně  

JÍCHA Jaroslav Učitel II. stupně  

JIRÁŇ Jan Učitel II. stupně  

KRÁSENSKÁ Monika Vychovatelka ŠD  

KRČMA Leoš Učitel II. stupně  

KUBÁLKOVÁ Jana Vychovatelka ŠD  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

14 

  

Jméno Pracovní zařazení  

KUBÁŇOVÁ Jana Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD  

KUČEROVÁ Gabriela Učitelka I. stupně  

KUNSTOVÁ Lenka Učitelka II. stupně  

LACINOVÁ Milena Asistentka pedagoga  

LANDOVÁ Tereza Učitelka II. stupně  

LUKEŠOVÁ Kateřina Vychovatelka ŠD  

MÁCOVÁ Jana Asistentka pedagoga od 11/2019  

MACUROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně  

MARKOVÁ Věra Učitelka I. a II. stupně  

MAŠKOVÁ Martina Učitelka II. stupně  

MERTOVÁ Denisa Asistentka pedagoga  

MIKEŠOVÁ Kateřina Učitelka II. stupně  

MIXÁNOVÁ Světlana Učitelka I. stupně  

NOVÁK Jiří   Asistent pedagoga, vychovatel ŠD  

NOVÁKOVÁ Miroslava Vychovatelka ŠD  

PALLOVÁ Ivana Učitelka I. stupně  

PECHAČOVÁ Hana Učitelka I. stupně  

PETERKOVÁ Marcela Vychovatelka ŠD  

PĚKNÝ Marek Učitel I. a II. stupně  

PITELKOVÁ Dana Učitelka I. a II. stupně  

PLAVCOVÁ Pavla Učitelka I. stupně a školní speciální pedagog  

POJEROVÁ Eva Učitelka I. stupně  

POKORNÁ Věra Vychovatelka ŠD  

POPOVSKÁ Lenka Učitelka II. stupně  

PROCHÁZKOVÁ Hana Ředitelka školy  

PRŮŠA Jindřich Učitel II. stupně  

PTÁČKOVÁ Ivana Vychovatelka ŠD  

RAIFOVÁ Jana Asistentka pedagoga  

RAMPLOVA Monika 
Asistentka pedagoga, vychovatelka ŠD do 
11/2019 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

15 

  

Jméno Pracovní zařazení  

RATIMCOVÁ Michaela Učitelka I. stupně  

ROHLÍKOVÁ Nikola Asistentka pedagoga  

ROUBÍČKOVÁ Jana Asistentka pedagoga od 11/2019  

RYBKOVÁ Dana Učitelka I. stupně a II. stupně  

SKŘIVAN Jana Učitelka I. stupně  

STÁRKOVÁ Dagmar Učitelka I. a II. stupně  

STRÁNSKÁ Zuzana Asistentka pedagoga  

ŠEBOROVÁ Jana Učitelka I. stupně  

ŠTEFANOVÁ Lenka Asistentka pedagoga  

ŠŤOVÍČEK Jan Učitel II. stupně  

ŠUBRTOVÁ Monika Vychovatelka ŠD  

ŠVARCOVÁ Veronika 
Učitelka II. stupně, výchovná poradkyně 
pro II. st. 

 

ŠVÁROVÁ Markéta Učitelka II. stupně  

ŠVÁROVÁ Jana Učitelka I. stupně  

TURZIKOVÁ Michaela Učitelka I. a II. stupně  

TYRNEROVÁ Zuzana Učitelka I. a  II. stupně  

UHROVÁ Jana Učitelka I. a II. stupně  

VÁCHOVÁ Michaela Učitelka I. stupně  

VANĚČKOVÁ Alena Učitelka I. stupně   

VÁŇOVÁ Hana Učitelka I. a II. stupně  

VARHANÍKOVÁ Radka Asistentka pedagoga  

VAŠÁKOVÁ Ludmila Učitelka I. a II. stupně  

VLKANNOVA Marcela Učitelka II. stupně  

VRKOSLAVOVÁ Blanka Učitelka II. stupně  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

16 

  

C.3 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  
Tabulka 7 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce 

Učitelé I. stupně 99,7% Učitelé I. stupně 

Učitelé II. stupně 99,3% Učitelé II. stupně 

Vychovatelky ŠD 100% Vychovatelky ŠD 

Komentář 

Jedno procento tvoří učitelé, kteří zatím nezískali odbornou kvalifikaci. 

 

C.4 ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH   
Tabulka 8 

Ostatní pracovníci Fyzické osoby 
Přepočtení na plně 
zaměstnané 

Správce haly 1 1 

Provozář 1 1 

Mzdová účetní 1 1 

Účetní 1 1 

Finanční referent 1 0,5 

Sekretářka 1 1 

Školník, domovník 1 1,125 

Vrátný 1 1 

Vrátná 1 1 

Uklízečka 7 6,5 

Uklízeč 1 0,3 

Knihovník IKC 1 0,2 

Celkem 18 15,625 

 

Jméno Pracovní zařazení 

BULANOVÁ Zdenka Mzdová účetní 

BROŽOVÁ Renata Vrátná 

HAASOVÁ Alena Finanční referentka 

HAMRLOVÁ Irena  Uklízečka  

JAKUBÍČKOVÁ Alena Uklízečka 

KAISEROVÁ Petra  Administrativní a spisová pracovnice 

KRČMA Leoš Uklízeč 

LACINA Petr Vrátný 

MAŠKOVÁ Anna Uklízečka 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

17 

  

NOVÁK Pravoslav  Provozář haly 

NOVOTNÁ Ludmila Uklízečka  

PECHANOVÁ Jana Uklízečka 

PITELKOVÁ Dana Knihovnice IKC 

PODHORNÍK Zdeněk  Školník, domovník 

RÝDL Milan Správce haly 

VANŽUROVÁ Ivana Účetní 

VODRÁŽKOVÁ Jaroslava Uklízečka 

VYHNALOVÁ Lidmila Uklízečka 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

18 

  

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ, 

O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ  
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ  
DO ŠKOLY 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do 

prvních tříd 

Z toho počet dětí  

starších 6 let  

(nástup po odkladu) 

Počet odkladů pro  

školní rok 2019/2020 

3 88 12 25 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
Seznam škol, na které byli přijati vycházející žáci v roce 2019/2020 

Pořadí Název školy Obor Přijati 

1. Gymnázium, Benešov, Husova 470 8-leté studium – gymnázium  6 

4-leté studium – gymnázium 16 

2. Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 8-leté studium – gymnázium 3 

4-leté studium – gymnázium 4 

3. Gymnázium Milady Horákové, Praha 4,  

Na Planině 1393/13 

4-leté studium – gymnázium 1 

4. Gymnázium, Praha 10, Přípotoční 1337  4-leté studium - gymnázium  

 

1 

5. Střední průmyslová škola, Praha 10, Na 

Třebešíně 2299 

informační technologie 

 

1 

6. VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka, 

Praha 1, Na Příkopě 16 

informační technologie 

 

1 

7. VOŠ, SŠ, Centrum odborné přípravy, 

Sezimovo Ústí, Budějovická 421/10 

strojírenství - počítačová grafika a animace 

 

1 

8. Škola mezinárodních a veřejných vztahů 

Praha, Střední odborná škola, s.r.o., 

Michelská 12, Praha 4 

veřejnosprávní činnost 

 

1 

9. SPŠ stavební Josefa Gočára, Praha 4, 

Družstevní ochoz 3 

stavebnictví 

 

1 

10. SPŠ sdělovací techniky Praha 1, 

Panská 856/3 

technické lyceum 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

19 

  

11. Vyšší odborná škola informačních studií 

a Střední škola elektrotechniky, 

multimédií a informatiky, 

Novovysočanská 280/48, Praha 9 

elektrotechnik pro zařízení a přístroje 

 

1 

informační technologie 

 

1 

12. SPŠ, Vlašim, Komenského 41 technické lyceum 

 

3 

13. Vyšší odborná škola a Střední 

zemědělská škola, Benešov, 

Mendelova 131 

agropodnikání 

 

3 

zahradník 1 

přírodovědné lyceum 3 

veterinářství  2 

14. Obchodní akademie Vlašim,  

V Sadě 1565 

obchodní akademie  3 

15. Obchodní akademie Neveklov,  

Školní 303 

ekonomika a podnikání  3 

obchodní akademie 2 

16. Střední škola ekonomická se sportovním 

zaměřením, s. r. o., Praha 2, 

 Vinohradská 1971/38 

ekonomika a podnikání 1 

17. Československá akademie obchodní Dr. 

Eduarda Beneše, střední odborná škola, 

Resslova 8, Praha 2 

ekonomické lyceum 

 

1 

18. Československá AO, SOŠ, Praha 2, 

Resslova 5 

ekonomika a podnikání 

 

1 

19. Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1 

ekonomické lyceum 

 

1 

20. Obchodní akademie Holešovice,  

Jabloneckého 333/3, Praha 7 
ekonomika a podnikání 

 

1 

21. Obchodní akademie, Praha 3, 

Kubelíkova 37 

obchodní akademie 

 

1 

22. Hotelová škola, Praha 10,  

Vršovická 564/43 

hotelnictví  2 

23. Hotelová škola Radlická,  

Radlická 591/115, Praha 5 

hotelnictví 1 

24. Střední pedagogická škola Futurum 

s.r.o., Hornoměcholupská 873, Praha 10 

pedagogické lyceum 1 

25. SOŠ a SOU, Praha – Čakovice, 

Ke Stadionu 623/9, Praha 9 

chovatel cizokrajných zvířat 1 

26. SOU stavební, J. Nohy 1302, Benešov zedník 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

20 

  

27. SOŠ a SOU, Vlašim, Zámek 1 kuchař – číšník 1 

28. SOŠ Jarov, Praha 9, Učňovská 100 ekonomika a podnikání 1 

managmant ve sportu 1 

technická zařízení budov 1 

29. Integrovaná střední škola technická, 

Benešov, Černoleská 1997 

elektrikář 3 

autoelektrikář 1 

30. Střední odborná škola a Střední 

zdravotnická škola Benešov, 

příspěvková organizace  

Černoleská 1997 

zdravotní sestra 2 

veřejnoprávní činnost 

 

1 

31. Vyšší odborná škola zdravotnická a 

Střední zdravotnická škola, 5. května 51, 

Praha 4 

bezpečnostně právní činnost 1 

32. Gymnázium bratří Čapků a První české 

soukromé střední odborné učiliště s.r.o. 

Trhanovské náměstí 129/8, Praha 10 

kadeřník 

 

1 

33. ART ECON- Střední škola a vyšší 

odborná škola Praha s. r. o, Nad 

Rokoskou 111/7, Praha 8 

grafický design 

 

1 

34. Střední škola designu a umění, knižní 

kultury a ekonomiky Náhorní,                

U Měšťanských škol 525/1, Praha 8 

grafický design 

 

1 

35. MICHAEL- Střední škola a Vyšší 

odborná škola reklamní a umělecké 

tvorby, s. r. o., Machkova 1646/1, Praha 

4 

ekonomika a podnikání 

 

1 

design interiéru 

 

1 

36. Střední škola mediální grafiky a tisku, s. 

r. o., Beranových 695,  Praha 9 

reprodukční grafik 

 

1 

37. Střední uměleckoprůmyslová škola 

Bechyně, Písecká 203 

výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 

 

1 

38. Metropolitní odborná umělecká střední 

škola Praha 4 s.r.o., Táborská 350/32, 

Praha 4 

kadeřník 

 

1 

39. Střední škola spojů a informatiky, 

Bydlinského 2472, Tábor 

elektrikář - silnoproud 

 

1 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

21 

  

ÚDAJE ZA ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 30 10 20 

9. B 28 11 17 

9. C 26 12 14 

8. D 1 1 0 

Celkem 85 34 51 

 

 3-leté obory 4-leté obory Gymnázium 4-leté SOŠ ukončena ZŠ 8-leté G Celkem 

Chlapci 7 0 5 19 2 1 33 

Děvčata 5 1 17 29 0 8 60 

Celkem 12 1 22 48 2 9 94 

 

Vycházející žáci z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2019/2020) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 5 1 4 

5 .C 2 0 2 

5. D 1 0 1 

5. E 1 0 1 

celkem 9 1 8 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

Údaje za školní rok  2018/2019 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 25 14 11 

9. B 29 14 15 

9. C 27 20 7 

7. A 2 2 0 

Celkem 83 50 33 

 

 3-leté  

obory 
4-leté obory Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G 6-leté G Celkem 

Chlapci 9 5 14 21 3 1 53 

Děvčata 3 0 5 25 5 0 38 

Celkem 12 5 19 46 8 1 91 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

22 

  

Žáci vycházející z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2018/2019) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 2 2 0 

5. B 3 1 2 

5. C 2 0 2 

5. D 1 0 1 

Celkem 8 3 5 

Údaje za školní rok  2017/2018 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

9. A 28 13 15 

9. B 24 14 10 

9. C 23 8 15 

8. A 1 1 0 

Celkem 76 36 40 

 

 3-leté obory 4-leté obory Gymnázium 4-leté SOŠ 8-leté G Celkem 

Chlapci 8 4 7 17 2 38 

Děvčata 3 2 12 23 4 44 

Celkem 11 6 19 40 6 82 

 

Žáci vycházející z nižších ročníků – nižší stupeň gymnázia (2017/2018) 

Vycházející žáci Celkem Chlapci Dívky 

5. A 1 0 1 

5. B 1 0 1 

5. C 4 2 2 

Celkem 6 2 4 

Do 6. třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy bylo přijato 26 žáků. 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

23 

  

E  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 
ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 
VZDĚLÁNÍ  

E.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH 

Počet žáků a tříd ve školním roce 2019/2020 

Tabulka 20 

Ročník Počet tříd v ročníku Počet žáků 

1. ročník 3 třídy 86 

2. ročník 4 třídy 99 

3. ročník 4 třídy 107 

4. ročník 4 třídy 107 

5. ročník 5 třídy 119 

6. ročník 5 třídy 116 

7. ročník 4 třídy 105 

8. ročník 4 třídy 98 

9. ročník 3 třídy 84 

Celkem 36 tříd 921 žáků 

 

Údaj k 30. 9. 2019 → o 15 žáků více oproti roku 2018 

 

Žáci podle státního občanství 

                                    Tabulka 21 

Česko 907 

Bulharsko 1 

Slovensko 1 

Vietnam 5 

Ukrajina 6 

Polsko 1 

Celkem 921 žáků 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

24 

  

E.1.1  Cizí jazyky 

Komentář 

Od 1. třídy si žáci mohou vybrat ze 

dvou volitelných předmětů – 

angličtina hravě a sportovní 

výchova. 

V 8. ročníku si žáci mohou vybrat 

ze seznamu další cizí jazyk – 

německý nebo ruský. 

 

 

E.1.2  Společné vzdělávání – zdravotní postižení 

 

Komentář 

Žáci, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na 

základě speciálně pedagogického 

popř. psychologického vyšetření 

školským poradenským 

zařízením, jsou integrováni 

v běžných třídách, kde je jim 

věnována zvýšená péče. 

 

 

 

E.1.3  Volitelné předměty 

Tabulka 22 

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Angličtina hravě 14 2. A(ah2) 1 

Angličtina hravě 18 2.B D(ah3) 1 

Angličtina hravě 14 1.B(ah) 1 

Angličtina hravě 19 2.C D(ah4)     1 

Angličtina hravě 17 1.A(ah)     1    

Angličtina hravě 15 2.A(ah1)     1 

Angličtina hravě 11 1.C(ah)     1 

Cvičení z českého jazyka 13 3.ABD(čjc1) 1 

Výuka cizího jazyka 

anglický jazyk (povinný):              846 žáků 

Z toho 

 německý jazyk (volitelný od 8. tř.):  109 žáků 

 ruský jazyk (volitelný od 8. tř.):     72 žáků 

Počet žáků se zdravotním postižením → 76 

Individuální vzdělávací plán  

✓ pro žáky se speciálními vzdělávacími  

potřebami → 84 

Údaj k 30. 9. 2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

25 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Cvičení z českého jazyka 14 4.CD(čjcv)              1 

Cvičení z českého jazyka 24 5.BCD(čjcv), 1 

Cvičení z českého jazyka 11 4.B(čjcv) 1 

Cvičení z českého jazyka 14 3.CD(čjc2) 1 

Čeština hrou 17 5.ABDE(čjh) 1 

Čeština hrou 14 3.ABCE(cjh) 1 

Domácnost 11 7.AB(dom) 2 

Domácnost 15 6.ABDE(dom) 2 

Matematika hrou 11 4.BC(mh2) 1 

Matematika hrou 19 3.AD(mh1) 1 

Matematika hrou 14 4.CD(mh3) 1 

Matematika hrou 25 5.ABCD(mh) 1 

Matematika hrou 17 4.A(mh1) 1 

Matematika hrou 18 3.BC(mh2) 1 

Přírodovědná praktika 16 6.ADE(přp2) 2 

Přírodovědná praktika 17 7.ABD(přp) 2 

Přírodovědná praktika 17 6.BD(přp1) 2 

Sportovní výchova 14 2.BD(sv1) 1 

Sportovní výchova 18 1.AB(sv1) 1 

Sportovní výchova 26 5.ABC(sv1) 1 

Sportovní výchova 17 2.CD(sv2) 1 

Sportovní výchova 26 5.DE(sv2) 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

26 

  

Volitelné předměty Počet žáků Třída Týdně hodin 

Sportovní výchova 20 4.AB(sv1) 1 

Sportovní výchova 28 3.ABCD(sv) 1 

Sportovní výchova 21 4.CD(sv2) 1 

Sportovní výchova 21 1.AC(sv2) 1 

Výpočetní technika 19 7.ABD(vt)         1 

Výpočetní technika 22 6.BDE(vt)         1 

Výtvarný seminář 19 7.ABD(vvs) 2 

Výtvarný seminář 20 6.ABDE(vvs) 2 

Základy administrativy 10 7.AD(za) 2 

E.1.4  Nepovinné předměty 

Tabulka 23 

Nepovinné předměty Skupin Žáků 

Relaxační a kompenzační cvičení 4 105 

Dramatická výchova 1 17 

Literární činnosti – Labyrint 1 11 

Celkem 6 133 

E.2 ÚDAJE O PROSPĚCHU A CHOVÁNÍ 

Porovnání údajů za školní rok 2018/2019 a za školní rok 2019/2020 

E.2.1  Celkový přehled o prospěchu            

Údaj k 31. 1. 2020 

Tabulka 24 

1. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 

I. stupeň 534 518 470 445 0 0 0 2 

II. stupeň 367 403 176 175 10 8 1 3 

Celkem 901 921 646 620 10 8 1 5 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

27 

  

Průměrný prospěch za 1. pololetí 

I. stupeň:  1,16 /1,16   ► beze změn 

II. stupeň:  1,72 /1,63   ► zlepšení o 0,09 

 

Údaj k 31. 8. 2020 

Tabulka 25 

2. pololetí Počet žáků 
Prospělo  
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

Školní rok 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 2018/2019 2019/2020 

I. stupeň 535 518 459 478 1 0 0 0 

II. stupeň 364 403 147 248 6 2 0 0 

Celkem 899 921 606 726 7 2 0 0 

         

Průměrný prospěch za 2. pololetí 

I. stupeň:  1,18 /1,10   ► zlepšení o 0,08 

II. stupeň:  1,72 /1,47   ► zlepšení o 0,25 

Porovnání  

Průměrný prospěch za školu: 1,30 

 

Komentář:  

Způsob hodnocení výsledků vzdělávání žáků za druhé pololetí školního roku 
2019/2020 

 

V souladu § 4 vyhlášky 211/2020 Sb. O hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí 
školního roku 2019/2020 informuji tímto předpisem o způsobu hodnocení výsledků vzdělávání 
žáka za druhé pololetí školního roku 2019/2020 v Základní škole Benešov, Dukelská 1818. 

 

1) Škola bude používat při hodnocení klasifikaci (s výjimkou žáků s přiznanými podpůrnými 
opatřeními, u kterých ředitelka školy na základě žádosti zákonného zástupce žáka 
rozhodla o použití slovního hodnocení). Hodnoceny budou všechny předměty. 

 

2) Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci druhého pololetí školního roku 
2019/2020 zohlední skutečnost, že zásahem vyšší moci nebylo možné zcela naplnit ŠVP 
pro tento školní rok. Škola vnímá, že druhé pololetí školního roku 2019/2020 proběhlo za 
zcela mimořádných podmínek, a nelze proto hodnotit podle stejných měřítek, jako 
například minulý školní rok. 

 

3) Závěrečné hodnocení žáka na vysvědčení na konci školního roku 2019/2020 zohlední: 
a) podklady pro hodnocení získané v druhém pololetí v době, kdy osobní přítomnost 

žáků nebyla zakázána (tj. do 10. března 2020), 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

28 

  

b) podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy probíhalo vzdělávání 
na dálku, pokud pro takové vzdělávání měl žák odpovídající podmínky (snaha 
žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání na dálku a odevzdávání úkolů a výstupů; 
samostatná práce žáků a samostudium během vzdělávání na dálku a její 

výsledky; četba související se zadanými úkoly; portfolia prací žáků, případně jejich 

další podklady, které umožnily žákům samotným formulovat výsledky, kterých 

dosáhli (sebehodnocení žáka jako podklad pro hodnocení učitele); zvládnutí 

technologií a pravidel pro práci s technologiemi potřebnými pro vzdělávání na 

dálku, pokud lze toto hodnocení začlenit do hodnocení v předmětu zaměřeném 

na informační technologie.). 

c) podpůrně také podklady pro hodnocení získané v době, kdy se žáci základních 
škol účastnili ve škole vzdělávacích aktivit formou školních skupin nebo jinou 
formou (konec druhého pololetí po obnovení provozu), 

d) podpůrně také hodnocení výsledků vzdělávání žáka za první pololetí školního 
roku 2019/2020. 

 

 

Graf 1 

 

 

 

 
 

E.2.2  Celkový přehled o výchovných opatřeních 

 

Porovnání údajů za školní rok 2018/2019 a 2019/2020  

Tabulka 26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1,53

1,49

1,45 1,46

1,43
1,45

1,3

1

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

1,6

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

Průměrný prospěch školy



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

29 

  

E.2.2 Celkový přehled výchovných opatřeních 

 

 

Porovnání údajů za školní rok 2018/2019 a 2019/2020 rok 2014/2015 

Tabulka 27 

2. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 535| 518 189 | 73   24 | 16 15 | 0 2 | 0 1 | 0 0 | 0 

II. stupeň 367 | 403   45 | 11   80 | 57 36 | 6 12 | 1 3 | 0 1 | 0 

Celkem 902 | 921 234 | 84 104 | 73 51 | 6  14 | 1  4 | 0 1 | 0 

Komentář  

Snížil se počet pozitivního hodnocení – pochvala třídního učitele a pochvala ředitelky školy 

z důvodu nerealizace soutěží pro žáky z důvodu Covid-19. 

 

E.3 ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH  

(2018/2019 a 2019/2020) 

Tabulka 28 

 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet  

neomluvených  

hodin 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

I. stupeň 34 894 | 22 023 32,64 | 21.45 3 | 0 0,006 | 0,000 

II. stupeň 44 740 | 29 170 61,04 | 35,25 7 | 9 0,019 | 0,022 

Celkem 73 904 | 51 193 93,68 | 56,70 10 | 9 0,025 | 0,022 

 

 

 

 

 

1. pololetí 
Počet  
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitelky 

školy 

Důtka  
třídního 
učitele 

Důtka  
ředitelky 

školy 

2. stupeň  
z chování 

3. stupeň  
z chování 

I. stupeň 535 | 518 96| 63  0 | 0 13 | 11 6 | 2 1 | 1 0 | 0 

II. stupeň 367 | 403 17| 6   0 | 0 29 | 27 14 | 9  2 | 2 1 | 0 

Celkem 902 | 921  113 | 69 0 | 0 42 | 38 20 | 11 3 | 3  1 | 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

30 

  

 

E.4 DALŠÍ AKTIVITY V RÁMCI ŠKOLNÍCH UČEBNÍCH PLÁNŮ 

•  Žáci 2. a 3. ročníku → kurz bruslení a plavání 

• Žáci 4. tříd → zotavovací akce 

• Žáci 5. tříd → turisticko-výtvarný kurz 

• Žáci 6. C → sportovní kurz 

• Žáci 8. A, 8. B → turistický kurz 

• Žáci 8. C → cyklistický kurz 

• Žáci 9. C → závěrečný kurz v Jizerských horách 

Ve školním roce 2019/2020  se uskutečnil 1 lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd. 

Žáci 9. tříd se zúčastnili motivačně poznávacího zájezdu do Anglie (6 dnů – pobyt v 

rodinách). 

Páté, šesté, sedmé, osmé a deváté třídy se zapojily do testování projektu KEA (komplexní 

evaluační analýza) od společnosti SCIO. 

 

E.5 PROJEKTY V RÁMCI VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍHO PROCESU BEZ DOTACE 

Základní škola 

•  Naše škola je zařazena do sítě: TVOŘIVÉ ŠKOLY  

• Vánoce → všichni žáci 

• Velikonoce → I. stupeň 

• Projekt zaměřený na prevenci sociálně patologických jevů a úrazů ve spolupráci s Městskou 

policií Benešov a s Policií ČR 

„Cyklista“ → 4. a 5. ročník  

•  Ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí, pracoviště Benešov byl projekt „Umyjem si 

ručičky“  → 2. třídy 

•  Týden zdravého životního stylu → všichni žáci 

• Recyklohraní  

• Ekopolis 

• Hrajeme si na školu – 9 setkání s budoucími prvňáčky: formou her, písniček a říkadel jsme se 

zaměřili na:  

a) rozvoj matematických představ 

b) jazykovou a sluchovou přípravu 

c) přípravu na psaní 

d) rozvoj fantazie a představivosti 

Z důvodu Covidu-19 se realizovalo 5 setkání (Od 11.3. 2020 bylo Mimořádné opatření). 

 

• Dny otevřených dveří – pro rodiče prvňáčků → 3x ročně 

• Den otevřených dveří pro veřejnost v celé škole – únor 2020 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

31 

  

•    Návštěva dětí z mateřských škol v Benešově a z Minisvěta Mrač 

  

„RODIČE VÍTÁNI“  

→ společnost EDUin, o. p. s. potvrzuje splnění certifikačních kritérií značky Rodiče vítáni 

Naše škola patří mezi aktivní školy, které splňují jasná kritéria partnerské komunikace a 

přátelské spolupráce.   

  

Školní družina 

• My jsme kamarádi – celoroční projekt  

• Dílčí projekty 

Barvy, barvy, barvičky 

Půjdem spolu do Betléma 

Kniha je můj kamarád 

Pletu, pletu pomlázku 

Každý člověk je jiný 

  

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

32 

  

  

F  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ  

PATOLOGICKÝCH JEVŮ   
(RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ) 

   Prevence ve školním roce 2019/2020 byla realizována pedagogy školy v rámci výuky 

a doplněna organizacemi: Magdaléna o.p.s., Městská policie Benešov. Na druhém 

stupni i tento školní rok probíhaly třídnické hodiny. Každý týden třídní učitel během této 

hodiny pracuje se svou třídou. Prevence je tedy co nejvíce zaměřena na aktuální 

potřeby dané třídy.  

   Během měsíce září probíhaly preventivní akce zaměřené na první a šesté ročníky. 

Žáci prvních tříd spolu s třídními učitelkami a vychovatelkami se během dvou dnů 

účastnili adaptačních kurzů, které probíhaly ve škole a jejím blízkém okolí. Tyto kurzy 

jsou zaměřeny především na seznámení se s kolektivem, s třídní učitelkou a celkově se 

školou. V šestých třídách probíhaly kohezní pobyty, kterých se účastnil vždy třídní 

učitel/učitelka (případně asistent pedagoga), ŠMP a žáci dané třídy. Pobyty byly 

dvoudenní a probíhaly mimo školu. Cílem je zapojení nových žáků do kolektivu třídy a 

ve sportovních třídách jde především o tvorbu nového kolektivu.  

 4. 9. – 5. 9. 2019 kohezní pobyt 6. C 6. D 

 9. 9. – 10. 9. 2019 kohezní pobyt 6. A 6. E 

16. 9.– 17. 9. 2019 kohezní pobyt 6. B  

18. 9. – 19. 9. 2019 adaptační kurz  1. A 1. B 1. C 

 

   V dalších měsících probíhala již spolupráce s městskou policií. Aktivity s policií jsou 

zaměřeny na prvním stupni jak na praktické dovednosti ohledně prevence v silničním 

provozu, tak i na teoretické zkušenosti z oblasti bezpečného chování. Praktické 

zkušenosti byly realizovány na dopravním hřišti. Besedy pro první až třetí ročníky byly 

zaměřeny na bezpečné chování. Páté ročníky a druhý stupeň měl besedy zaměřeny na 

kyberšikanu, šikanu, xenofóbii a domácí násilí.  

 

1.10.2019  dopravní hřiště  4.A 4.B  

3.10.2019 dopravní hřiště  4.C 4.D  

8.10.2019 dopravní hřiště 5.C 5.D 5.E 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

33 

  

   V říjnu na škole probíhal „Týden zdravého životního stylu“. Této akce se účastnili 

všichni žáci školy. Program byl zaměřen nejen na zdravý životný styl v kuchyni, ale i ve 

sportu a v přírodě. 

   Žáci druhého stupně se v rámci projektu „Podporujeme prevenci“ zúčastnili 

preventivních programů, které byly realizovány organizací Magdaléna o. p. s. Program 

byl spolufinancován z Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence v rámci 

Tematického zadání „Podpora primární prevence“ (e. č. SVČ/PPP/038045/2019). 

Náplní projektu bylo zapojení žáků do uceleného programu specifické primární 

prevence na škole. 

       Programy na škole probíhaly od listopadu 2019. Do projektu byli zapojeni všichni 

žáci na druhém stupni a jejich třídní učitelé. Témata tříhodinových setkání se u 

jednotlivých tříd různila. Za obsahovou náplň programu vždy zodpovídal třídní učitel, 

který měl možnost zvolit téma, které bylo pro třídu nejzajímavější a zároveň také 

nejpotřebnější.  Nejčastější témata jednotlivých setkání byla spojena s problematikou 

vztahů ve třídě, virtuálním světem, komunikací, emocemi a řešením konfliktů. U starších 

žáků došlo i na problematiku spojenou s partnerskými vztahy, sexem a návykovými 

látkami.  

 

 

Třída  Datum  Téma – první setkání  

6. A 12. 11. 2019 Kyberšikana a virtuální svět 

6. B 12. 11. 2019 Kyberšikana a virtuální svět 

6. C 13. 11. 2019 Sebevědomí - Jak rozumíme slovu 

„sebevědomí“ 

6. D 5. 11. 2019 Kyberšikana a virtuální svět 

6. E 15. 11. 2019 Vztahy ve třídě 

7. A 15. 11. 2019 Komunikace aneb řešení konfliktů 

7. B 26. 11. 2019 Virtuální svět a já 

7. C 26. 11. 2019 Virtuální svět a já 

7. D 27. 11. 2019 Komunikace aneb řešení konfliktů 

8. A 4. 11. 2019 Partnerské vztahy a sex 

8. B 4. 11. 2019 Partnerské vztahy a sex 

8. C 5. 11. 2019 Kolik nálepek máš, tolikrát jsi člověkem 

8. D 13. 11. 2019 Moje hranice a pravidla 

9. A 27. 11 .2019 Co teď? 

9. B 10. 12. 2019 Everyday hero 

9. C 10. 12. 2019 Everyday hero 

Třída  Datum Téma  - druhé setkání  

6. A 28. 2. 2020 Vztahy ve třídě  

6. B 4. 2. 2020 Vztahy ve třídě 

6. C 8. 1. 2020 Legální návykové látky  

6. D 26. 2. 2020 Vztahy ve třídě 

6. E 28. 2. 2020 Emoce a co s nimi  

7. A 18. 2. 2020 Proč s tím vlastně někdo začíná  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

34 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

V únoru a v březnu byla opět prevence ve spolupráci s městskou policií. V těchto 

měsících na škole probíhaly besedy na jednotlivá témata dle ročníků. Této akce se 

v důsledku přerušení školní docházky nezúčastnily všechny třídy jednotlivých ročníků.  

 

6. 2. 2020 Bezpečné chování  3. A 3. B 3. D 

 Bezpečné chování – cyklista  4. A   

18. 2. 2020 Bezpečné chování  3. C   

 Bezpečné chování – cyklista 4. C   

 Šikana, kyberšikana  5. C 5. D  

 Bezdomovectví  7. A   

25. 2. 2020 Bezpečné chování 2. A   

 Šikana, kyberšikana 6. E 6. D  

 Xenofóbie a domácí násilí  9. C   

26. 2. 2020 Šikana, kyberšikana 6. A 6. B 6. C 

 Xenofóbie a domácí násilí 8. A 8. B  

3. 3. 2020 Bezpečné chování 1. A 1. B 1. C 

 Bezpečné chování – cyklista 4. B   

 Šikana, kyberšikana 5. A    

 

  

  

 

 

 

7. B 4. 2. 2020 Co je pro mě důležité?   

7. C 26. 2 .2020 Komunikace aneb řešení konfliktů  

7. D 8. 1. 2020 Virtuální svět a já  

8. A 13. 12 .2019 Co je větší riziko? 

8. B 13. 12. 2019 Moje hranice a pravidla 

8. C 19. 2. 2020 Partnerské vztahy a sex 

8. D 15. 1 .2020 Partnerské vztahy a sex  

9. A 15. 1. 2020 Everyday hero  

9. B 18. 2. 2020 Co teď ?  

9. C 19. 2. 2020 Co teď ?  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

35 

  

Školní poradenské pracoviště (dále ŠPP) 

PhDr. Eva Eliášová vedoucí, výchovný poradce pro I. stupeň  

Mgr. Jana Bělohlávková školní metodik prevence 

Mgr. Veronika Švarcová výchovný poradce pro II. stupeň 

Mgr. Pavla Plavcová školní speciální pedagog 

Mgr. Lucie Dušková logopedická prevence 

 

Pravidelná setkání ŠPP byla každý měsíc a dále dle potřeby. Jednotliví členové se 

účastnili pohovorů s rodiči. V rámci setkání se projednávalo zajištění péče o žáky s 

poruchami učení a poruchami chování, akce z oblasti prevence, nevhodné chování žáků, 

aktivity v rámci přechodu našich žáků na střední školy a záškoláctví. 

Nejčastěji se projednávalo ve školním roce 2019/2020: 

✓ Špatné vztahy mezi žáky – 27x 

✓ Vyloučení určitého jedince z kolektivu – 11x 

✓ Opakované, záměrné psychické i fyzické ubližování – 12x 

✓ Využití elektronických prostředků k záměrnému ubližování – 1x 

✓ Závažné přestupky vůči školnímu řádu – 4x 

✓ Záškoláctví – 9 hodin – 3 žáci 

Jednotliví členové se účastnili pohovorů se zákonnými zástupci. 

ŠPP projednalo jednotlivé případy a vyslovilo jednoznačný souhlas s návrhem opatření pro 

jednotlivé žáky, který je v souladu se školním řádem a s pravidly výchovných opatření. 

Prevence realizovaná školou 

•cizí jazyk

• tělesná výchova

•výtvarná výchova

•člověk a jeho svět

•pracovní výchova

I. stupeň

•chemie

•výchova k občanství a ke zdraví

•pracovní činnosti

•přírodopis

• tělesná výchova

•seminář a praktika z přírodovědných předmětů

•výtvarná výchova

•dějepis

•zeměpis

II. stupeň



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

36 

  

Prevence sociálně patologických jevů byla jako vždy součástí pedagogické práce. Úkoly 
prevence jsou u nás začleněny do tematických plánů vyučovacích předmětů: 

 

Vyučující 1. a 6. ročníků absolvovali se svými žáky adaptační soustředění a kohezní výjezdy. 

Součástí preventivní práce je i oblast EVVO, která se řídí vlastním plánem. V rámci EVVO se ve 

škole uskutečnil i letos projekt Týden zdravého životního stylu. 

Prevenci studijního selhávání – především při vstupu do 1. třídy jsou věnována setkání  

v rámci projektu „Hrajeme si na školu“. Proběhlo 9 setkání s budoucími prvňáčky formou her, 

písniček a říkadel. 
 

G  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ  

VE ŠKOLSTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 
2019/2020 

G.1 LEGISLATIVA 

Právo ve školství 1 

Regionální konference pro ředitele základní a středních škol 1 

Správní řízení ZŠ 1 

G.2  PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  
Třídnické hodiny aneb „Kuchařka na prevenci“ 1 

Syndrom ADHD - jak pracovat s dítětem se syndromem ADHD ve školním prostředí 1 

Strategie řešení šikany II 70 

Práce se žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 4 

G.3  INTEGRACE, INKLUZE  

  Jak rozvíjet u dětí se specifickými poruchami učení čtenářskou gramotnost a chuť číst                1 

Jak předcházet sebepoškozování – každodenní úkol dnešních pedagogů 
          1 

G.4 OSTATNÍ SEMINÁŘE VZTAHUJÍCÍ SE K JEDNOTLIVÝM APROBACÍM, 

SPECIALIZOVANÝM ČINNOSTEM 

Informatika a ICT 2 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy 2 

Kavárnička matikářů 3 

Krajská konference k environmentální výchově 1 

Nápadník do hodin matematiky – úvod 1 

Englishbooks day with cambridge P.A.R.K. VIII. mezinárodní konference k podpoře 

vícejazyčnosti na školách – Jeden cizí jazyk nestačí 
1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

37 

  

Školení lakros 6 

Výuka s využitím ICT - notebooky 22 

 

Akademie souvislostí – aktivní zapojení v projektu 3 

Warm-ups and icebreakers! 1 

Konference Benešov – Čtenářská gramotnost 1 

Konference Benešov – Klima školy a třídy 2 

Kariérové poradenství 1 

  

G.5  WEBINÁŘE  

Adaptační kurzy 1 

Výuka na dálku – virtuální konference 1 

Keeping Learners Involved 1 

Webinář – anglický jazyk 1 

Hrajeme si, hýbeme se v MŠ 1 

Webinář využití filmu v distanční výuce dějepisu 1 

Chemie online 1 

Distanční výuka s 3D modely – Corinth 1 

WIZER.ME a OneNote 1 

Jak dnes poskytovat podpůrná opatření? 1 

Čápi 1 

Adaptační kurzy 1 

Výuka na dálku – virtuální konference 1 

Keeping Learners Involved 1 

Určování ptáků 1 

Lidé, kteří pozorují ptáky 1 

Domácí úkoly aktivně – Rj 1 

Harmonogram hodiny – Rj 1 

HistoryLab – vhodné prostředí pro distanční vzdělávání v dějepise 1 

Matematická gramotnost – stačí rychlé počítání, znalost pouček a splněné osnovy? 1 

Chemie online – Internetové zdroje pro učitele i žáky 1 

Kde se vzala čísla? (Matematické usuzování a zpracování numerických podnětů) 1 

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT 1 

Diferenciace a individualizace ve výuce matematiky 1 

Praktické zavádění digitálních technologií vzhledem k modelu SAMR 1 

Využití otevřených dat ve výuce 1 

Metodika řešení matematických úloh v oborech SOV 1 

Specifické poruchy učení a výuka matematiky na základní škole 1 

Základní principy genetického konstruktivismu (tj. Hejného metody) 1 

Zpětná vazba pomocí ICT 1 

Učíme online – Reálie D A CH – Velikonoce 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

38 

  

Učíme online – digitální výuka I 2 

Kreativní inspiromat, webinář Aj/Nj 1 1 

Hry ve výuce reálií 1 

Padlet 1 

Symbaloo 1 

Němčina pohybem I. 2 

Kahoot 2 

To fakt umím 2 

H ÚDAJE O AKTIVITÁCH  

A PREZENTACI ŠKOLY NA  
VEŘEJNOSTI VE 
ŠKOLNÍM  
ROCE 2019/2020 
výběr z aktivit, všechny aktivity jsou 
k nahlédnutí na www.zsben.cz 

Prezentace činnosti školy v tisku – př. č. 11 

- Slavnostní vyřazení 9. roč.  společné 
s předáním vysvědčení 

Školní časopis LABYRINT 

I v letošním roce byl na naší škole otevřen pro 
žáky 4.–9. ročníku nepovinný předmět Literární 
činnosti, který má za úkol vydávat školní časopis 
Labyrint. Letošní redakce byla tvořena 11 členy. 
Redakční rada se pravidelně scházela každý 
čtvrtek od 7.00 hodin v učebně počítačů 2. 
stupně. Celkem byla vydána 2 čísla. 

 
Redakční rada  
V prvním pololetí se do redakční rady 

postupně přihlásilo 11 členů. Vedoucí časopisu 
byla Mgr. Marcela Vlkannova.  

 Jak již bylo zmíněno, redakční rada se ve druhém pololetí školního roku 2019-2020 skládala 
z 11členného týmu, v jehož čele jsou vždy dva zvolení šéfredaktoři. První šéfredaktorkou byla 
letos Šárka Neuwirthová z 9. A a druhou Vlasta Horáková z 9. A. Externím pracovníkem časopisu 
je David Veselý. Vedoucí celé redakce je Mgr. Marcela Vlkannova, správcem webové verze 
časopisu je pan zástupce Mgr. Lubor Brázda.  

Tištěná verze časopisu 
Redakční rada vydala v tomto školním roce celkem 2 čísla (podzim, zima). Časopis je doplňován 

obrázky a fotografiemi, obsahuje v průměru 20 stránek a je vydáván v nákladu 40 ks, které se 
rozdávají zdarma do jednotlivých tříd a členům redakční rady.  

Redakční rada časopisu  

za rok 2019/2020 

Mrg. Marcela Vlkannova 

(vedoucí redakční rady LŠČ) 

Vlasta Horáková   9. A 

Šárka Neuwirthová  9. A 

Sára Nováková   9. A 

David Faltýnek      8. A 

Matěj Schovánek  8. A 

Vojtěch Táborský  8. A 

David Šmajstrla   8. D 

Tomáš Bláha   5. B 

Andrea Procházková        5. B 

Sandra Sochová   5. D 

Anna Zemanová  5. D

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

39 

  

Tisk barevného časopisu nám zajišťuje společnost LEKIS s. r. o. 

 
Webová verze časopisu 
I letos kromě tištěného časopisu pracovala redakční rada na webové verzi. Hned na začátku 

školního roku prošel web opět změnou vzhledu a spoustou úprav, které web vyzdvihly.  

 

Soutěž školních časopisů 

Redaktoři se opět zapojili do soutěže Školní časopis roku 2020. Vyhlašování krajského kola se 
bude konat v září 2020. Během listopadu a února redaktoři s paní Mgr. Marcelou Vlkannova 
organizovali každoroční soutěž Dukla má talent VII. (viz níže)  

 

• Spolupráce s Radničními listy 

Členové naší redakční rady pravidelně přispívají svými zprávami do Zpravodaje města Benešov. 

• Celoškolní soutěž Dukla má TALENT VII. 

Dne 26. února 2020 se v tělocvičně Základní školy Benešov, Dukelská 1818 uskutečnilo finále 

celoškolní soutěže Dukla má talent VII. Jak je z názvu patrné, jednalo se již o 7. ročník této, 

zvláště na 1. stupni, oblíbené akce. Celou soutěž organizují redaktoři školního časopisu 

Labyrint spolu s vedením školy. Porota vybírala z 10 finalistů, kteří postoupili z prvního kola. 

Děti předvedly moc pěkná vystoupení a bylo vidět, že mají velký talent na zpěv, tanec, hru na 

hudební nástroje nebo třeba přednes. Proto měli porotci, jako každý rok, velmi těžký úkol 

vybrat mezi finalisty ty nejlepší. Nakonec porota ve složení – Mgr. Tereza Landová, PaedDr. 

Světlana Mixánová, Mgr. Hana Pechačová, Mgr. Eva Pojerová a David Veselý vybrala první 

tři místa, k tomu 1 soutěžící získal Zvláštní ocenění poroty. O přestávce také hlasovali diváci, 

kteří udělili Cenu publika.  

 

VÝSLEDKY 

Celý program moderovaly Šárka Neuwirthová a Vlasta Horáková z 9. A, vyhlásit vítěze přišla 

paní ředitelka PaedDr. Hana Procházková a Mgr. Ivana Kárová, vedoucí odboru školství, 

kultury a sportu. 

• Spolupráce s přípravnou třídou 

Ve čtvrtek 7. listopadu 2019 se do redakce přišly podívat děti z přípravné třídy, aby zjistily, 

jaké to je být novinářem. Každý správný novinář má čepici a legitimaci, průkaz totožnosti. 

1. místo 

 

2. místo 

 

 

 

 

3. místo 

 

 

 

Zvláštní cena 

poroty + 

Cena publika 

Kateřina Čeperová, 3. C, přednes 
Nela Drábková, Aneta Houzarová a Jasmína Vášáryová, 2. B,   
tanec 
 

 
Školní družina č. 7 (Barbora Biskupová, Barbora Brejlová, 
Eliška Kaiserová, Sofie Machová, Ema Podhorská, Laura 
Vintnerová, Tereza Voláková), tanec 
 
 
Ema Škvorová, 4. B, zpěv 
 
 
Školní družina č. 7 (Barbora Biskupová, Barbora Brejlová, 
Eliška Kaiserová, Sofie Machová, Ema Podhorská, Laura 
Vintnerová, Tereza Voláková), tanec 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

40 

  

A proto jsme si společně s dětmi vyrobili papírovou čepici, jakou měl třeba Večerníček a 

na kartičku jsme napsali své jméno a ozdobili si ji samolepkami a obrázky. Dětem se 

návštěva velmi líbila. 

Environmentální výchova a osvěta 

Turistický kurz v Krkonoších – třídy 8. A, 8. B, 8. D 
Hořká chuť čokolády – program Ekocentra Vlašim – 8. třídy 
Hra s písmenky – městská knihovna – 2. třídy 
Archeologická exkurze – 6. třídy 
Výukový program ekocentra Hrachov – 3. třídy 
Škoda auto – exkurze – 9. třídy 
Sklárny Kavalier - 4. třídy 
Kohezní výjezd žáků 6. tříd – Nová Živohošť  
Adaptační kurz žáků 1. tříd 
Exkurze Hrusice – 7. třídy  
Dopravní hřiště – 4. a 5. třídy 
Bezpečné chování – 1. – 3. třídy 
Návštěva v Partizánském 7. třídy 
Cyklistický kurz 8. C 
Anglie - 9. třídy 
Anglické divadlo - 5. - 9. třídy 
Divadlo Gong Praha 2.,3.,5. třídy 
ČOV Benešov – chemie 8. třídy  
Městská knihovna Benešov - 1. třídy 
Bavíme se sami – ŠD 
Mikulášské čtení 
Liga proti rakovině – 4.,5.,8. třídy 
Jak se dělá galerie – MUD Benešov - 4. třídy 
Úřad práce - 8. třídy 
Filmové představení k historickým událostem - 8. a 9. třídy 
Šikulova dílna – ParaZOO Vlašim  
Čtenářská soutěž 
Čertovská pohádka – přípravná třída 
Planetárium Praha –  2. třídy 
Naše smysly – EKO Hrachov - 4. a 5. třídy 
Benešovský běžecký festival 

     Městská knihovna Benešov - 3. třídy 
Divadelní představení – 8. třídy 
Divadelní představení – 1. třídy 
Malá kopaná – 1. stupeň 
LVK Strážné – přednáška Horské služby – 7. třídy 

 
Projekty 

- celoškolní projekt Týden zdravého životního stylu (říjen 2019) 
- projektový den Vánoce - 1. stupeň 
- Vánoční jarmark 
- vánoční besídka v první třídě 
- projekt – Policie ČR - 1., 4., 5. třídy 
Prevence – 6. – 9. třídy 
Trestní odpovědnost – prevence – 8. a 9. třídy 
Erasmus – rusky 

     Hrajeme si na školu 
Dukla má talent 
Finanční gramotnost ČSOB – 8. třídy 
Abeceda peněz ČS – 4. třídy                                        
 

Sběr surovin 
Dvakrát do roka byl  školou organizován bleskový sběr papíru. Výsledky byly hodnoceny v 
kategoriích: 1. - 2. tř., 3. - 5. tř., 6. - 7. tř., 8. - 9. tř. Vždy 3 nejlepší třídy dostaly sladkou 
odměnu.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

41 

  

Dále sbíráme hliník (nasbírali jsme 346 kg), v rámci projektu „Recyklohraní“ vysloužilé 
elektrospotřebiče a baterie.  
Elektroodpadu jsme odvezli 1 sběrnou nádobu. 
Baterií jsme tentokrát nasbírali 8 kontejnerů. 

 
• Přípravná třída 

 
Do přípravné třídy ve školním roce 2019/20 chodilo 13 dětí (7chlapců a 6 dívek) s odkladem 

školní docházky. Vzdělávání probíhalo podle Školního vzdělávacího programu pro přípravnou 

třídu „Mezi školáky“, který respektoval vzdělávací potřeby dětí a jejich individuální tempo zrání. 

Program byl nastaven tak, aby pomohl vyrovnat nedostatky, které byly příčinnou odkladu školní 

docházky, a aby děti mohly získat potřebné kompetence pro nástup do 1. třídy. Děti se během 

roku vzdělávaly formou měsíčních projektových bloků s názvy: Mezi školáky, Mezi dospěláky, 

Horáček má angínu, Kouzlo Vánoc, Doba ledová, V divadle, Pes Jonatán, Planeta Ťap-ťap, 

Každý je doma tam kde bydlí, v rámci kterých pravidelně navštěvovaly a využívaly IKC, 

tělocvičnu, venkovní hřiště a společenskou místnost. Realizovány byly dva celoroční projekty: 

Kalendář přírody a Jazýček – logopedická prevence. V průběhu roku probíhalo několik 

tematických činností v návaznosti na výročí založení města Benešov. Děti své poznatky a 

dovednosti k probíraným tématům často získávaly i za branou školy. Dvakrát navštívily MUD* 

v Benešově, za čerty se vypravily do Pěnkavova dvora, vyrábět ze dřeva jely vlakem 

do Šikulovy dílny Ekocentra ve Vlašimi, za historií se vypravily na zámek Konopiště. Pravidelně 

se účastnily výtvarných soutěží a výstav vyhlášených DDM Benešov. Přípravná třída se 

zapojila do akcí školy – Týdne zdravého životního stylu, Čertího bálu se ŠD, Vánočního 

jarmarku, na kterém měly svůj prodejní stánek s výrobky, Maškarního bálu se ŠD, bleskových 

sběrů papíru a soutěže ve vánoční výzdobě třídy vyhlášených žákovskou radou. Během roku 

proběhla společná hodina se třídou 8. D, hodina ruského jazyka se žáky 8. ročníku. Děti 

navštívily redakční radu školního časopisu Labyrint. Pro rodiče přípravná třída připravila 

vánoční besídku, spojenou s posezením, na kterou děti upekly perníčky ve cvičné kuchyni 

školy. Bloky Planeta Ťap – Ťap a Každý je doma tam, kde bydlí, probíhaly formou on-line 

denního dálkového vzdělávání. Na děti tato forma kladla vysoké nároky na sluchovou a 

zrakovou pozornost a umožněno bylo prožitkové a situační učení hrou. Děti díky výborné 

spolupráci rodičů velmi rychle zvládly obsluhu tabletu a notebooku, upevnily si pravidla 

komunikace, respektování druhého a výrazně zlepšily záměrnou pozornost a soustředění. 

Sametová revoluce aneb 30 let svobody 

Tehdy nespokojení studenti vyšli do ulic a demonstrovali proti komunistickému režimu. 
Sametové revoluci předcházela Charta 77. Ta poukazovala na porušování lidských práv. I naše 
škola si toto výročí připomněla prostřednictvím podzimní výstavy v prostorách školy. 

Naši žáci v Partizánskem 

 
Dva dny strávilo 16 našich žáků na návštěvě na Slovensku, v partnerském městě Partizánske.  

Ve čtvrtek nás přivítali v ZŠ R. Kaufmana, po slavnostním uvítání a primátorem města proběhl 
křest vzdělávacích pracovních listů, prohlídka města – centrum, městské muzeum, vystoupení 
skupin Bojník a společenský večer ve Sportovním centru ZŠ. 

Druhý den proběhl program v ZŠ R. Jašíka a ZŠ ve Velkých Bieliciach.  

• Kohezní víkend  
V rámci primární prevence šikany a sociálně patologických jevů žáci 6. tříd strávili 2 dny 
s preventistou sociálně patologických jevů a se svým třídním učitelem na Nové Živohošti. 
Dvoudenní pobyt byl zaměřen na vytvoření zdravých kamarádských vztahů ve třídě, které by 
měly přetrvat až do konce školní docházky. 
 
 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

42 

  

• Klub mladého diváka 
Ve školním roce 2019/2020 členové Klubu mladého diváka navštívili pouze dvě představení 
v pražských divadlech. Uzavření škol v březnu roku 2020 velmi ovlivnilo divadelní scénu, proto 
jsme zbylá dvě představení navštívit nemohli. 43 účastníků tvořilo skupinu napříč celým druhým 
stupněm. Repertoárem bylo baletní představení Holoubek v Podání pražského komorního baletu 
(28. 11. 2019) a divadelní hra se zvukovými i světelnými efekty Nebe-Peklo v Divadle v Dlouhé 
(23. 1. 2020).  
Všichni ještě dodnes vstřebáváme krásné kulturní zážitky.  
Vedoucí: Mgr. Tereza Landová, Mgr. Dana Rybková 

 

• Klub mladého čtenáře 
I letos pí uč. Alena Vaněčková pokračovala v organizaci prodeje knih a pořádání besed v IKC. 

 

• Pasování na rytíře čtenářského řádu 

neproběhlo 

 

• Noc s Andersenem 

neproběhlo 

 

• Vánoční jarmark 

Dne 4. prosince 2019 se na naší škole konal tradiční vánoční jarmark. Zahájení se ujal školní 

sbor, který návštěvníky přivítal tradičními koledami. Letos bylo uvítání speciální tím, že se 

k němu připojila zahraniční návštěva programu Erasmus+ a společně tak zazněla píseň Tichá 

noc v ruštině. Na jarmarku si návštěvníci mohli zakoupit různé dekorační předměty vyrobené 

našimi žáky. Děti si mohly v dílničkách například ozdobit perníčky nebo si vyrobit z pomeranče či 

jablka svícínek. V tělocvičně školy byl připraven program prvostupňových žáků. Bylo také 

připraveno občerstvení, návštěvníci se mohli zahřát u čaje či kávy a pochutnat si na sladkém 

cukroví. 

Akce družiny 

Výlet ekovláčkem do Konopiště 

Česko hledá talent – soutěž talentů v družině 

Návštěva výstavy VOŠ, SZeŠ 

Florbalový turnaj 

Čertí bál 

Pečení cukroví 

Muzeum Podblanicka – výstava Vánoční zastavení 

Návštěva Divadla kouzel Pavla Kožíška 

Návštěva filmového představení v kině Benešov 

Cesta za pokladem ve spolupráci s 6. ročníky 

Maškarní bál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

43 

  

ZÁSTUPCI ŽÁKOVSKÉ RADY 2019/2020 

Starosta Šárka Neuwirthová  

   

3. A Vlachová Karolína Macura František 

3. B Křížová Lucie Urbanová Michaela 

3. C Čeperová Kateřina Boháč Petr 

3. D Skalová Julie Medek Jiří 

4. A Ježová Sandra Bak Adam 

4. B Škvorová Ema Schovánek Martin 

4. C  Kračmar Albert Kupeček Stanislav 

4. D  Heřmanová Markéta Řepásek Jaromír 

5. A Brejla Martin Střelková Renata 

5. B Hebíková Tereza Michálek Richard 

5. C Doležal Jakub Janovec Dominik 

5. D Novotná Lucie Radačovská Nikola 

5. E Málková Adéla Hasenkopková Natali 

6. A Kudrnová Marie Srdínková Amélie 

6. B Sládková Tereza Vesecká Daniela 

6. C Pěch Matyáš Vašáryová Johana 

6. D Chlada Petr Kášková Gabriela 

6. E Papežová Vanda Nigrin Lukáš 

7. A Pražák Adam Barnová Barbora 

7. B Zelíková Veronika Čechová Kristýna 

7. C Kmošková Markéta Karešová Zuzana 

7. D Vaněk Martin Fanta Jakub 

8. A Táborský Vojtěch Schovánek Matěj 

8. B Mikolášek Jan Šahinová Kristýna 

8. C Dosoudilová Michaela Papírníková Anna 

8. D Podoláková Tereza Šebor Daniel 

9. A Neuwirthová Šárka Malý Zdeněk 

9. B Rezek Stanislav Vinter Ondřej 

9. C Šnajdrová Darina Křížek Kryštof 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

44 

  

Vyhlášení a vyhodnocení soutěže:  

✓ Nejkrásnější vánoční výzdoba ve třídě 

✓ Zpívej – soutěž byla určena pro žáky školy 

✓ Zábavná hodina pro přípravnou třídu 

✓ Soutěž o návrh loga školy 

 
Další aktivity: 
✓ Spolupráce při vyhodnocování soutěže PF 2020 

✓ Pomoc při Dni otevřených dveří – únor 2020, zástupci byli průvodci školou pro veřejnost 

✓ Adopce na dálku – příspěvek indickému chlapci  

✓ Adopce zvířete v ZOO PRAHA – ocelot stromový   

 
 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

Partneři ERASMUS+ na naší škole 

V týdnu 2. – 5. 12. 2019 proběhlo na naší škole 3. setkání partnerů projektu 

ERASMUS+ „Učíme se ruský jazyk aktivně“. 

Žáci a jejich učitelé ze základních škol z Polska, Lotyšska a Litvy k nám 

postupně dorazili během neděle 1. 12. A hned v pondělí se rozběhl společný 

program. Po slavnostním uvítání se naši partneři podívali po budově školy a 

společnou výuku zahájila čtenářská dílnička v IKC. Děti ve skupinkách četly 

krásnou ruskou pohádku „Maminka pro mamutka“. Program pokračoval výrobou masek pro 

pohádku o řepě, kulisy již byly připravené – vytvořili je pro nás žáci 6. tříd ve výtvarném semináři. 

Odpoledne si žáci pod vedením pana Dvořáka ze Semtínku vyrobili svíčku z pravého vosku a 

upekli staročeský perníček vytlačovaný z formy. Odpoledne zakončila trochu tajemná večerní 

prohlídka zámku Konopiště a večeře ve Staré Myslivně. Druhý den patřil návštěvě Prahy. Děti se 

stihly seznámit s nejdůležitějšími památkami od Václavského a Staroměstského náměstí přes 

Karlův most až po Pražský hrad a také navštívily nově zrekonstruované Národní muzeum. 

Středeční program byl velmi pestrý. Dopoledne děti ve skupinách hrály pohádku O řepě v DDM a 

zkusily si zatancovat 2 české lidové tance, polku a mazurku. Potom je v dětském oddělení v 

knihovně paní Kalendová seznámila s nejznámějšími hrdiny českých pohádek, spisovateli 

dětských knížek a ilustrátory. Lukáš Císař v MUD jim ukázal a popovídal o nejzajímavějších 

místech Benešova a vzal je na dolní zvonici na Karlově. V Muzeu Podblanicka se podívaly na 

krásnou výstavu Betlémů a sledovaly při práci řezbáře. Odpoledne patřilo vánočnímu jarmarku v 

naší škole. S pěveckým souborem si naši hosté společně zazpívali Tichou noc v ruštině. V dílničce 

si vyrobili vánoční hvězdy a ozdobili jimi stromeček. Na závěr nás polští kamarádi naučili tancovat 

společný tanec. Den děti zakončily malováním hrdinů z ruských pohádek a výstavou ve vestibulu 

školy. Čtvrtek byl posledním společným dnem. Děti se svatým Mikulášem a andělem v převlečení 

za čerty navštívily třídy 1. stupně, zahrály si v tělocvičně sportovní hry se šesťáky, v IT se naučily 

vytvářet padlet a program zakončilo předání certifikátů ve společenské místnosti. S našimi hosty 

jsme se rozloučili společným obědem a bowlingem v S centru.  

Nový mezinárodní projekt „Kniha – lekce života” 

Náš nový projekt pro tento školní rok 2019/20 se jmenuje „Kniha – lekce života“, pracovním jazykem 

je ruština a cílem projektu je vzbudit zájem o čtení, o knihy a podpořit vlastní literární činnost dětí. 

Projektu se účastní mnoho zemí, mezi kterými najdeme naše stávající a ověřené partnerské školy 

z Litvy, Lotyšska a Polska, ale také mnoho nových škol, např. z Arménie, Gruzie a Slovenska. 

Úvodním úkolem pro účastníky bylo popsat svou školu, zemi a město, seznámit ostatní se 

zvláštnostmi a zajímavostmi, ale i s běžným každodenním životem. Další úkoly jsou buď spjaty 

s knihami a četbou nebo s oslavou významných dní a svátků. S našimi partnery jsme si již vyměnili 

vlastnoručně vyrobené záložky do knih, vytvořili a napsali jsme vánoční a novoroční přání pro naše 

kamarády a obdrželi na oplátku jejich přáníčka. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

45 

  

Hlavním úkolem projektu je ale společná Kouzelná kniha, která putuje prostřednictvím pošty z jedné 

země do další a každý partner do ní něco napíše: o sobě, o škole, o zálibách a knihách, které děti 

čtou a mají je rády. Nedílnou součástí knihy je kouzelný příběh, který partneři tvoří na pokračování, 

každá škola přidá svou část příběhu a doplní obrázky. Nejvíc vzrušující je fakt, že příběh vzniká 

postupně, proto žádná země dopředu neví, jak se bude napínavý děj dál vyvíjet, ani to, jak 

vyprávění skončí. Kniha začala svou pouť v říjnu v litevském Alytusu, v listopadu jsme převzali 

pomyslnou štafetu my v Dukelské škole a vymysleli svou část příběhu a v prosinci se kniha 

vypravila do Arménie vzdálené.  

PROJEKT  EDISON  

EDISON je projekt, díky kterému se žáci škol seznamují s tradicemi, kulturou a se zajímavostmi 
cizích zemí. Zároveň pomáhá rozvíjet znalosti anglického jazyka. Celý program je veden 
organizací AIESEC, což je největší studenty řízená organizace na světě. 

Na naši školu v týdnu od 17.–21. února 2020 přijely stážistky z různých koutů světa: Christie a 
Alissya z Indonésie, Nurzada z Kyrgyzstánu a Yasmine ze Španělska. Projekt byl určen pro celý 
druhý stupeň. Každá ze stážistek měla přiřazené třídy, s kterými strávila celá dopoledne. 

V pátek 21. února ve spojitosti s touto akcí na naší škole proběhla „Global Village“. Tato akce byla 
i pro veřejnost, lidé se mohli seznámit se stážistkami, ochutnat jídlo typické pro jejich rodnou zemi, 
naučit se tradiční tance nebo se jen společně vyfotit a popovídat si. 

Nám všem se projekt moc líbil. Bylo opravdu zajímavé zjišťovat vše o cizích zemí právě s dívkami, 
které z těchto zemí pocházejí. Zároveň jsme si mohli procvičit angličtinu a získat nové kamarádky. 

OCENĚNÍ SCIO 
Biskup P. za druhý nejlepší výsledek ve Středočeském kraji v testování OSP pro šesté třídy a 

primy; mezi žáky ZŠ, 6. třída 

 

BENEŠOVSKO ŽIJE PŘÍBĚHY 

Jednalo se o projekt, ve kterém žáci psali příběhy, z vybraných žákovských prací byla vydána 

kniha BENEŠOVSKO ŽIJE PŘÍBĚHY k 800. výročí vzniku Benešova.  

Ocenění žáci:  

Plavec  M.             5. A 

Kučerová E.          5. A 

Vaicenbauer A.     5. A 

Štěpánková Š.     7. C 

Zmatlíková C.     7. C 

ZEMĚPISNÁ SOUTĚŽ EUROREBUS  

Předání poháru Eurorebus 

Na počátku listopadu naši školu navštívili organizátoři celostátní vědomostní soutěže Eurorebus, 

aby našim žákům předali pohár pro nejlepší základní školu za vítězství v této kategorii ve 

24. ročníku. Žáci, kteří reprezentovali ve finále, byli oceněni odměnami připravenými školským 

odborem MěÚ Benešov.  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

46 

  

KURZY 
8. A, B, D   9. 9.– 13. 9. 2019 Krkonoše 

9. A, B, C     8. 9.– 13. 9. 2019 Anglie 

 

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA 
Okresní kolo: 

kategorie A: 8. místo Wollerová I. 

kategorie B: 6. místo Mádl J. 

kategorie C: 1. místo Táborský V., postup do krajského kola 

 

PYTHAGORIADA   

Úspěšní řešitelé v 5. ročníku: 

1. Francová B. 5. A 13 bodů 

2. - 3. Dvořák J. 5. A 12 bodů 

2. - 3. Fantová B. 5. C 12 bodů 

4. - 5. Klápová T. 5. A 11 bodů 

4. - 5. Plavec M. 5. A 11 bodů 

6. - 8. Chlada M. 5. D 10 bodů 

6. - 8. Michálek R. 5. B 10 bodů 

6. - 8. Valentová A. 5. E 10 bodů 
 

 

Úspěšní řešitelé v 6. ročníku: 

1.  Kulhan P.                      6. E    10 bodů 

 

Úspěšní řešitelé v 8. ročníku: 

1. - 4. Bust M.            8. D      10 bodů 

1. - 4. Kohel R.            8. B      10 bodů 

1. - 4. Mikolášek J.            8. B      10 bodů 

1. - 4. Táborský V.            8. A 10 bodů 

Všichni postup do okresního kola. 

ASTRONOMICKÁ OLYMPIÁDA 

Po školním kole a korespondenčním krajském kole do mezinárodní soutěže Estonské AO: 

Assatiani G., Ottlová K., Peroutková A., Ždychová Ž. 

 
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
 
  Okresní kolo kategorie Z5: 1. místo Dvořák J., 2. místo Klápová T. 
  Okresní kolo kategorie Z9: 8. - 11. Molnárová K., Křížek K. 
 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ KLOKAN 2020 
neproběhla 

 „HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR 2019/2020“ 
1. místo: Ottlová K., 2. místo: Peroutková A., 3. místo: Hubáčková M.- všechny postup do 2. 

kola 

 

RYBÁŘSKÁ OLYMPIÁDA: 
neproběhla 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

47 

  

OLYMPIÁDA Z NĚMECKÉHO JAZYKA 
Okresní kolo: 1. místo: Klápová J.  

OLYMPIÁDA Z ANGLICKÉHO JAZYKA 
Okresní kolo: kat. I. 1. místo: Šitlerová V.; kat. II. 7. místo: Krobová A. 

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
 „POJMENUJ EXOPLANETU“ Soutěž organizovalo Středisko společných činností Akademie 

věd ČR  2. – 10. místo Šindelářová E. 

Výtvarná soutěž 

V průběhu distančního vzdělávání vznikla na FACEBOOKU skupina sloužící jako poděkování, 
povzbuzení a vyjádření vděčnosti všem lidem v první linii od dětí různých věkových kategorií. 

Děti posílaly obrázky, které byly poté předány Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov, 
Policii ČR, pracoviště Benešov a HZS v Benešově. 

II. stupeň 

KURZY  

6. C    7. 6.– 21. 6. 2019  neproběhl 

7. C   11.1.– 18. 1. 2020  Lyžařský výcvikový kurz, Strážné, Krkonoše 

8. C   9. 9.– 13. 9. 2019  Cyklistický kurz, Dobronice u Bechyně 

8. A, B, D 9. 9.– 13. 9. 2019 Turistický kurz, Krkonoše 

8. C   neproběhl 

9. C   neproběhl 

9. A, B, C 8. 9.– 13. 9. 2019 Sportovní soutěže 

Sportovních soutěží bylo velké množství, a proto jsou zde uváděny jen některé výsledky. 
 
I. stupeň 

GYMNASTICKÝ VÍCEBOJ - čtyři stanoviště: lavička, trampolína, přeskok, prostná 
okresní kolo kategorie 3. třída: 1. místo  
okresní kolo kategorie 4. třída: 3. místo  
 
PŘEHAZOVANÁ 
Kategorie 4.-5. třídy: 2. místo – ZŠ Dukelská II.; 3. místo – ZŠ Dukelská I 
 
ATLETIKA VLAŠIM (běh 60 m, skok do dálky, hod míčkem) 

družstvo A 1. místo  

 
FLORBAL „O NEVEKLOVSKÝ MĚŠEC“ ZNÁMÝ TÉŽ JAKO „O POHÁR STŘEDOČESKÉHO KRAJE“ 
Okresní kolo: 3. místo (Mohr D., Smrž J., Pejša D., Bust T., Pessr M., Dvořák S., Plavec M., 

Osička J., Boňko V., Bláha T., Macek A., Žáková E., Kaiserová E., Michálek R., Kupsa M.) 

DEN PLNÝ FLORBALU  

2. místo: Bartoň V., Brdek Š., Drahota F., Žáková E., Chobotský M., Žížala V., Bláha M., Ottl L., 

Kaiserová E., Vyskočil V., Doležal F., Medek J., Dušek M., Dvořák A., Prošková A., Dvořák S. 

 

FLORBAL  3+1, SLZŠ JUNIOR  

Okresní kolo: 1. místo (Mohr D., Smrž J., Pejša D., Bust T., Plavec M., Osička J., Boňko V., 

Bláha T., Macek A., Michálek R., Kupsa M., Pěch O.) postup do krajského kola 

Krajské kolo: neproběhlo 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

48 

  

ČEPS CUP (3 + 1) FLORBALOVÉHO TURNAJE 

Okresní kolo: 1. místo (Kupsa M., Pěch O., Macek A., Plavec M., Michálek R., Bláha T., Boňko 

V., Osička J., Pejša D., Dvořák S., Bust T., Mohr D., Pessr P., Smrž J.) postup do krajského kola 

Krajské kolo - 4. místo: (Mohr D., Smrž J., Pejša D., Bust T., Dvořák S., Plavec M., Boňko V., 

Bláha T., Michálek R., Kupsa M., Pěch O. 

 
FOTBAL MC DONALD´S CUP 
neproběhlo 
 
VYBÍJENÁ 
neproběhlo 
 

II. stupeň 

VÝZNAMNÝ ÚSPĚCH NAŠÍ ŽÁKYNĚ 

Viktorie Šitlerová, žákyně třídy 7. D, se věnuje twirlingu – což je druh sportovního tance, který 

kombinuje prvky mažoretek, sportovní gymnastiky a baletu. 

Mistrovství České republiky se konalo letos v Chomutově a Viki získala dvě první místa v 

disciplíně Rytmické taneční sólo a v disciplíně Sólo povinná hůlka.  

 

HRY IX. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Ve dnech 19.1.- 24.1.2020 v Karlovarském kraji proběhly Hry IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže, které se zúčastnili i žáci naší školy. Jmenovitě se jedná o Karolínu Kučerovou – běžky, 

Lucii Šťastnou – běžky, Tomáše Štolbu – běžky a Vojtu Špačka – rychlobruslení. 

 
NOHEJBAL 
Pohár ČNS – základních škol – okresní kolo: 1. místo (Tesáček M., Dolanský T., Rozsypal D.) 

         2. místo (Kudybyn O., Klinger J., Kučera P.) 

         3. místo (Fantys M., Průša J., Mὕller D.) 

 

SÁLOVÁ KOPANÁ 
Okresní kolo: 1. místo (Tesáček M., Dolanský T., Kučera P., Rosenvald M., Rozsypal D., Klinger 
J., Průša J.); 4. místo (Fantys M., Božovský O., Muller D., Svoboda D., Stoař J., Bush M., Duong 
H., Podhorský J., Hrstka V.) 
 
Finále: 4. místo (Tesáček M., Dolanský T., Kučera P., Rosenvald M., Rozsypal D., Klinger J., 
Průša J.) 
 
FUTSALOVÁ LIGA 

Mladší žáci postupně postup do II. kola, III. kola, divize B 

 

 „NESEDÍME, NELEŽÍME, BĚŽÍME“ 
Kategorie A – Nejlepší škola: 2. místo 

Kategorie B – Nejpočetnější škola: 2. místo 

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ 
Okresní kolo: kategorie st. žákyně 1. místo postup do krajského kola 

Krajské kolo: neproběhlo 

Okresní kolo: kategorie st. žáci 4. místo (Dolanský T., Asatiany G., Tesáček M., Havlíček J., 

Chmátel D.) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

49 

  

Okresní kolo: kategorie ml. žákyně 3. místo Slavíková A. 

Okresní kolo: kategorie ml. žáci 1. místo Rosenvald M. 

POHÁR ROZHLASU 

neproběhlo 
 
PŘESPOLNÍ BĚH 
Okresní kolo: mladší žákyně 1. místo (Vejrychová N., Slavíková A., Řeháková L., Vášáryová J., 
Paloučková J.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 3. místo (Paloučková J., Slavíková A., Vášáryová J., Vejrychová N., Řeháková L.) 
 
Okresní kolo: starší žákyně 1. místo (Kučerová K., Ludvíčková P., Ottlová T., Vrbová E., 
Hacmacová L., Šťastná L.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 1. místo (Kučerová K., Ottlová T., Vrbová E., Šťastná L., Vágnerová N., 
Svobodová L.) postup na republikové finále 
 

Republikové finále: 10. místo Kučerová K., Šťastná L., Ottlová T., Svobodová L., 
Vágnerová N., Vrbová E.  

kategorie jednotlivec: 5. místo Karolína Kučerová  

Okresní kolo: mladší žáci: 1. místo (Mikšík M., Tabulka Š., Smrž J., Rýdl D., Zahrádka V., Mařík 
J.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 2. místo (Tabulka Š., Mařík J., Klečka B., Doupovec O., Švancar V., Rosenvald M.) 
 
Okresní kolo: starší žáci: 1. místo (Štolba T., Chmátal D., Dolanský T., Tesáček M., Kučera P., 
Průša J.) postup do krajského kola 
Krajské kolo: 3. místo (Štolba T., Chmátal D., Dolanský T., Tesáček M., Kučera P., Svoboda D.) 
 
FLORBAL 
Okresní kolo: kategorie IV. dívky: „O neveklovský měšec” 1. místo (Mokrejšová N., Vrbová E., 
Šindelková Z., Srdínková S., Bílková E., Kohoutová J., Mezerová K., Bernasová K., Ludvíčková 
P., Podoláková T., Vágnerová N., Mašková B.) postup do krajského kola 
 
Okresní kolo: kategorie III. chlapci: 1. místo (Mohr M., Žižka M., Smrž J., Mokoš V., Lukáč R., 
Lávička A., Švancar V., Vyskočil K., Hnátek T., Pěch M., Dušek M., Rosenvald M.) postup do 
krajského kola 
Krajské kolo: 2. místo postup do kvalifikace na republiku 
Kvalifikace na republiku: 2. místo 
 
Okresní kolo: kategorie IV. chlapci: „O neveklovský měšec” 3. místo (Korbel V., Pejša P., Fantys 
M., Táborský V., Vinter O., Švancar. J., Knížek J., Lupač D., Havlíček J., Kala J., Škvor V., 
Zoubek M., Tesáček M., Mohr. M.) 
 
HÁZENÁ  
Okresní kolo: kategorie dívky: neodehráno 

Okresní kolo: kategorie chlapci: neodehráno 

BASKETBAL 
Okresní kolo: kategorie dívky: 1. místo (Zvolská B., Hacmacová L., Vrbová E., Purová N., 
Machačová N., Dvorská V., Zatloukalová K., Hálová K., Koudelková K., Kupsová K., Šváchová 
A., Šedivá J.) 
 

Okresní kolo: kategorie chlapci: 1. místo (Bartoš T., Křížek K., Kubík R., Dolanský T., Průša J., 

Pála R., Mikolášek J., Rýdl D., Havelka J.) 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

50 

  

VOLEJBAL 
Okresní kolo: kategorie dívky: neodehráno 
Okresní kolo: kategorie chlapci: 3. místo  

TURNAJ VELMI SMÍŠENÝCH DRUŽSTEV 
neodehráno 
 
PLAVECKÉ ZÁVODY 
Celkové vítězství ZŠ Benešov Dukelská 
Starší žáci kraul 50 m: 1. místo Štolba T.; 3. místo Dastych J. 
Starší žákyně kraul 50 m: 1. místo Pohunková K.; 2. místo Molnárová K. 
Starší žáci kraul 100 m: 1. místo Štolba T.; 2. místo Chmátal D.; 3. místo Průša J. 
Starší žákyně kraul 100 m: 2. místo Pohunková K..; 3. místo Vozobulová V. 
Starší žáci prsa 100 m: 1. místo Chmátal D.; 3. místo Havlíček J. 
Starší žákyně prsa 100 m: 1. místo Ludvíčková P.; 3. místo Vágnerová N. 
 
Mladší žáci 50 m kraul: 2. místo Tabulka Š. 
Mladší žákyně 50 m kraul: 1. místo Vejrychová N., 3. místo Vaisová S. 
Mladší žáci 50 m prsa: 2. místo Richter Š. 
Mladší žákyně 50 m prsa: 2. místo Kyselová K. 
Mladší žáci 50 m znak: 2. místo Tabulka Š, 3. místo Richter Š. 
Mladší žákyně 50 m znak: 1. místo Vejrychová N.; 3. místo Kyselová K. 
 
GYMNASTICKÁ VŠESTRANNOST 
kategorie 6. - 7. třídy chlapci: 3. místo Rýdl D. 

kategorie 6. - 7. třídy dívky: 2. místo Kmošková M. 

kategorie 8. - 9. třídy chlapci: 5. místo Chmátal D. 

kategorie 8. - 9. třídy dívky: 1. místo Šnajdrová D.; 3. místo Zídková M.; 4. místo Dosoudilová 

M. 

PARKOUROVÁ SOUTĚŽ  

SPEED RUN 

6. – 7. třídy 

Dívky 1. místo Kmošková M.; 2. místo Králíčková N.; 3. místo Kyselová K. 

Chlapci: 3. místo Richter Š. 

8. – 9. třídy 

Dívky: 2. místo Vrbová E. 

FREE RUN 

6. – 7. třídy 

Dívky 1. místo Kmošková M.; 2. místo Králíčková N.; 3. místo Kyselová K. 

8. – 9. třídy 
Dívky: 1. místo Vrbová E. 

 

JIZERSKÁ 50 MINI 

kategorie starší žáci: 1. místo Štolba T., 2. místo Svoboda D., 3. místo Chmátal D. 

kategorie starší žákyně: 3. místo Svobodová L. 

LYŽUJ LESY 

kategorie 7.- 8. třída neregistrovaní 1. místo Chmátal D. 

kategorie 9. třída neregistrovaní 4. místo Hacmacová L.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

51 

  

J  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY 
Základní škola jako příspěvková organizace Města Benešov hospodaří s příspěvkem na provoz 

od zřizovatele, se státními dotacemi poskytnutými krajem (MŠMT), s prostředky EU. 

 

Investiční náklady  

investiční náklady celkem                                                     523 196,38 

  

Neinvestiční náklady  

učební pomůcky, hračky 165 376,25 

učebnice, knihy, časopisy 363 503,76 

DDHM,DDNM 952 624,87 

majetek OE - HM do 3000,00 Kč; NM do 7000,00 Kč 415 971,03 

spotřeba energií 3 671 200,14 

opravy a udržování 391 613,04 

mzdové náklady- zaměstnanci 36 959 477,00 

OON zaměstnanci 786 308,00 

náhrady za dočasnou PN 205 253,00 

sociální pojištění 9 211 511,00 

zdravotní pojištění 3 332 453,00 

ostatní provozní náklady 2 857 083,17 

plavání, bruslení žáků 467 252,50 

Náklady celkem 59 779 626,76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

52 

  

Příjmy  

poplatek na neinvestiční náklady ŠD 476 250,00 

kroužky - poplatek 231 973,90 

nájmy nebytových prostor, reklamní plochy 50 725,00 

ostatní příjmy 59 047,33 

úroky bankovní 2 125,02 

použití RF ostatní 31 317,00 

použití FO 0,00 

transfer zřizovatel 7 757 000,00 

transfer KÚ (MŠMT) 50 069 683,36 

transfer majetek z dotace, EU - ÚZ 33006 1 440,00 

transfer EU Erasmus 218 973,66 

transfer EU - Šablony přes RF 916 950,07 

Výnosy celkem 59 815 485,34 

Hospodářský výsledek 35 858,58 

 

Organizace v roce 2019 hospodařila s celkovými příjmy 59 815 485,34 Kč a výdaji 

59 779 626,76 Kč s hospodářským výsledkem ve výši 35 858,58 Kč. Tento vznikl z 

provozních nákladů a výnosů. 

 

K  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY  

DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 
PROGRAMŮ 

Od školního roku 2007/2008 je škola zapojena do mezinárodního programu EU-Dap Unplugged, 

který pro základní školy poskytuje nástroje pro práci s tématy, jako jsou sociální vlivy, životní 

dovednosti a drogová prevence ve stanoveném souboru dvanácti vyučovacích hodin. 

Věková skupina: žáci 6. ročníku 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

53 

  

L  ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 

 
 

 
Erasmus+ je vzdělávací program Evropské unie na období 
2014–2020, který podporuje spolupráci a mobilitu ve všech 
sférách vzdělávání, v odborné přípravě a v oblasti sportu, 
mládeže a neformálního vzdělávání. Je nástupcem Programu 
celoživotního učení, programu Mládež v akci a dalších. 
 
Naše škola je zapojena do Programu celoživotního učení Erasmus+. 

 
Pokračovali  jsme v projektu –  „Ruský jazyk aktivně” 
Reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 
 
ZÁKLADNÍ CÍL PROJEKTU - zlepšit komunikační dovednosti v ruském 
jazyce u 749 žáků ve věku mezi 12 a 15 lety v partnerských školách České 
republiky, Lotyšska, Litvy a Polska, včetně slovní zásoby v oblasti her, 
přísloví, dětské literatury, gastronomii a geografii  
 
Během realizace projektu budou realizovány průběžné cíle, které povedou k dosažení hlavního 
cíle: 
- rozšíření znalostí o geografii, dětské literatuře a kulinářských tradicích partnerských  
zemí 
- seznámení žáků s vybranými ICT nástroji, například Storyjumper, Padlet, Kahoot 
- zvýšení motivace k učení cizích jazyků 
- obohacení vzdělávací nabídky partnerských škol zavedením do učebního procesu 
 
Projekt je dvouletý, probíhá  v období od 1. 9. 2018 - 31. 8. 2020, zahrnuje 4 setkání: 
1. Polsko - Zalesie Gorne– I. pololetí 2018/2019  „Hry a zábava bez IT" 
2. Litva – Alytus – II. pololetí 2018/2019  „Řečové hry" 
3. Česká republika – Benešov – I. pololetí 2019/2020 „Ve světě pohádek“, „Na návštěvě v 
pohádce“ 
4. Lotyšsko - Saldus – II. pololetí 2019/2020  „Kde píseň zní, je život lehčí. S písní jsme 
přátelé. Nejlepší je zpívat společně” – nerealizovalo se 
 
Komentář: Z důvodu Mimořádného opatření Covid-19 od 11.3. 2020 se 4. setkání nerealizovalo, 
tento projekt je prodloužen o 12 měsíců, tj. do 31. 8. 2021. 
 

 

  

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

54 

  

M  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 
FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 
Název Cílová skupina Stav projektu Dotace MŠMT/EU 

Erasmus+ 
RUSKY AKTIVNĚ 

Žáci 8. a 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 9. 2018 
Do 31. 8. 2020 

EU, DZS 

Základní škola Benešov, 
Dukelská – šablony 2 

Žáci 1. – 9. tříd 
Učitelé 

Od 1. 8. 2019  
do 31. 7. 2020 

EU 

 

                                

 

Název: RUSKY AKTIVNĚ 

Reg. číslo projektu: 2018-1-PL01-KA229-051252_4 

Projekt je pro žáky 8. a 9. tříd, v rámci kterého se setkají se svými partnery z Litvy, Lotyšska a 
Polska střídavě v partnerských zemích. 

Projekt 
Název: ZÁKLADNÍ ŠKOLA DUKELSKÁ, BENEŠOV - ŠABLONY 

je spolufinancován Evropskou unií. 

Reg. číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0./0.0./18_063/0014884 

Anotace projektu: 

Společné vzdělávání, další vzdělávání pedagogických pracovníků, tandemová výuka, 
čtenářský klub pro žáky ZŠ, klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ, doučování 
žáků, využití ICT ve výuce, projektové dny ve škole a mimo školu. 

 

 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

55 

  

N  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI  
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
Dalšími partnery při plnění úkolů jsou: 

MÚ Benešov, Masarykovo náměstí 100, Benešov 

KÚ Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 

Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

Spolek rodičů a přátel Základní školy Benešov, Dukelská 1818, z. s. 

PPP Středočeského kraje, Černoleská 1997, Benešov  

Speciálně pedagogická centra Středočeského kraje 

Magdaléna, o. p. s., Dobříšská 56, Mníšek pod Brdy, 252 10, IČO: 256 17 401, středisko K-

centrum Magdaléna Benešov, Máchova 400, 256 01 Benešov 

Mateřská škola „U Kohoutka Sedmipírka“ Benešov, Dukelská 1546 

Školská rada při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

Mateřská škola „Úsměv“ Benešov, Pražského povstání 1711 

Mateřská škola „Čtyřlístek“ Benešov, Bezručova 1948 

Mateřská škola „Berušky“ Benešov, Táborská 350 

Mateřská škola „Minisvět“ - Mrač 

Základní škola a mateřská škola Benešov 

Základní škola Benešov, Jiráskova 888 

Městská knihovna Benešov, Malé náměstí 1700 

Dům dětí a mládeže, Poštovní 1668, Benešov 

Muzeum umění a designu, Malé náměstí 1, Benešov 

ŽŠ a PŠ Hodějovského 1654, Benešov 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 

Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Benešov, Černoleská 1997 

Střední průmyslová škola Komenského 41, Vlašim 

Ekocentrum Vlašim 

Lesy ČR s. p. Benešov, Konopiště 12 

Čapí hnízdo Votice 

Schreiber mlékárna, a. s. Konopišťská 905, Benešov 

Dopravní inspektorát Benešov, Vlašimská 906 

Městská policie Benešov 

Policie ČR Benešov, Čechova 1996 

Hasičský záchranný sbor Střed. kraje Benešov, Pod Lihovarem 1816 

Benešovský deník 

Posázaví o. p. s. 

LEKIS s. r. o. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020   Základní škola Dukelská 1818, Benešov 

56 

  

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2019/2020 

byla projednána v pedagogické radě dne 7. 10. 2020. 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy Benešov, Dukelská 1818  

za školní rok 2019/2020 

byla schválena Školskou radou při Základní škole Benešov, Dukelská 1818 

dne 13. 10. 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

PaedDr. Hana Procházková 

ředitelka školy 

.......................................................... 

Bc. Jindřich Schovánek 

předseda Školské rady 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020    Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHY 

57 

  

 

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2019/2020 ......................... 58 

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy ........................ 77 

Příloha 3: Průměrný prospěch 2019/2020 ........................................... 78 

Příloha 4: Přehled prospěchu školy ..................................................... 80 

Příloha 5: Rodiče vítáni ....................................................................... 83 

Příloha 6: Projekt šablony 2 ................................................................. 85 

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol ......................................................... 86 

Příloha 8: Projekt Školní mléko ........................................................... 86 

Příloha 9: eTwinning School 2019/2020 .............................................. 87 

Příloha 10: Diplomy ze soutěží ............................................................ 88 

Příloha 11: Prezentace školy v tisku .................................................... 92 

Příloha 12: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech ............................. 93 

Příloha 13: Aktivity žáků ...................................................................... 94 

Příloha 14: Seznam zkratek ................................................................ 99 

 

 

PŘÍLOHY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

58 

  

Příloha 1: Fotografie tříd ve školním roce 2019/2020 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

59 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

60 

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

61 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

62 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

63 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

64 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

65 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

66 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

67 

  

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

68 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

69 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

70 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

71 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

72 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

73 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

74 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

75 

  

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 1 

76 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020      Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 2 

77 

  

Příloha 2: Třída s rozšířenou výukou tělesné výchovy 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

78 

  

Příloha 3: Průměrný prospěch 2019/2020 

 

 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 3 

79 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

80 

  

Příloha 4: Přehled prospěchu školy 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

81 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

82 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

83 

  

Příloha 5: Rodiče vítáni 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 5 

84 

  

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 6 

85 

  

Příloha 6: Projekt šablony 2 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2018/2019            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 7 a 8 

86 

  

Příloha 7: Projekt Ovoce do škol  

 

Příloha 8: Projekt Školní mléko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 9 

87 

  

Příloha 9: eTwinning School 2019/2020 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

88 

  

Příloha 10: Diplomy ze soutěží 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

89 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

90 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 10 

91 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 11 

92 

  

Příloha 11: Prezentace školy v tisku 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 12 

93 

  

Příloha 12: Úspěchy našich žáků ve SCIO testech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

94 

  

Příloha 13: Aktivity žáků 

 

 

Talentová soutěž: Dukla má talent 

 

 

Besídka: Přípravná třída 

 

 

Slavnostní vyřazení deváté třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talentová soutěž: Dukla má talent 

 

 

Vyhlášení výsledků: Atletika 

 

 

 

Robotika – zájmový kroužek 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

95 

  

 

 

 

Týden s Edisonem 

 

 

Lyžařský kurz 2020 

 

 

Kurz finanční gramotnosti České spořitelny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Týden s Edisonem 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz 2020 

 

 

Vyhlášení soutěže: Eurorebus 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

96 

  

 

 

Talentová soutěž: Dukla má talent  

 

 

Vánoční jarmark 

 

 

Mikuláš 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Talentová soutěž: Dukla má talent 

 

 

Erasmus+ 

 

 

Mikuláš 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

97 

  

 

 

Školní turnaj ve florbale 

 

 

Slovensko - Paertizánske – 7.tř.  

 

 

Archeologická exkurze 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní turnaj ve florbale 

 

 

Slovensko – Partizánske – 7. tř. 

 

 

Archeologická exkurze 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020            Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 13 

98 

  

 

Anglie 

 

 

Střípky revoluce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anglie 

 

 

Střípky revoluce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2019/2020           Základní škola Dukelská 1818, Benešov 
PŘÍLOHA 14 
 

99 

  

Příloha 14: Seznam zkratek 

 

Obecné 

DDHM  Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

DDNM  Dlouhodobý nedrobný hmotný majetek 

EVVO  Environmentální výchova 

EZS  Elektronický zabezpečovací systém 

G  Gymnázium 

HM  Hmotný majetek 

HZS  Hasičský záchranný sbor 

IKC  Informační a komunitní centrum 

KMD  Klub mladého diváka 

KÚ  Krajský úřad 

LŠČ  Labyrint - školní časopis 

MŠ  Mateřská škola 

MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

NM  Nehmotný majetek 

OE  Operativní evidence 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

PN  Pracovní neschopnost 

RF  Rezervní fond 

SOU  Střední odborné učiliště 

SŠ  Střední škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby 

SZeŠ  Střední zemědělská škola 

ŠD  Školní družina 

ŠMP  Školní metodik prevence 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

ZŠ  Základní škola 

Předměty 

Ah Angličtina hravě 

Aj  Anglický jazyk 

Čh Čeština hrou 

Čj Český jazyk 

Čjcv Cvičení z českého 

jazyka 

Čsp Člověk a svět práce 

D Dějepis 

Dom Domácnost 

F Fyzika 

Hv Hudební výchova 

Ch Chemie 

Inf Informatika 

Lč   Literární činnosti 

M Matematika 

Mh Matematika hrou 

Nj Německý jazyk 

Př Přírodopis 

Přp Přírodovědná praktika 

Pv Pracovní výchova 

Rkc Relaxační a 

kompenzační cvičení 

Rj Ruský jazyk 

Sv Sportovní výchova 

Tv Tělesná výchova 

Voz Výchova k občanství  

a ke zdraví 

Vt Výpočetní technika 

Vv Výtvarná výchova 

Vvs Výtvarný seminář 

Z Zeměpis 


